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از سوی شهرداری همدان صورت گرفت

رعایت عدالت در آسفالت معابر
آسفالت ریزی بیش از  56  هزار تنی در شهر
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دادستان همدان:

برخورد قاطع با مخلان امنیت عمومی و استفاده کنندگان از سلاح غیرمجاز

قرعه کشی 
همایش پیاده روی 

در همدان

گفت وگو با خواهر شهید مسعود مختاری مجاز به مناسبت روز بسیج دانش آموزی

غواص علمدار
به جای دانشگاه تهران، دانشگاه بهتری را انتخاب کرد

دانش آموز شهید مسعود مختاری مجاز دوم آذر ماه 1346 در همدان به دنیا آمد.
پدرش ابوالقاسم، نجاری می کرد و مادرش توران نام داشت. دانش آموز چهارم متوسطه در رشته تجربی بود. 
از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. 30 بهمن ماه 1364 در فاو عراق و در عملیات والفجر8 بر اثر اصابت 
ترکش به شهادت رسید. مزار او در گلزار شهدای باغ بهشت زادگاهش واقع است. نام و یاد اینچنین بزرگ 
مردان کوچک را گرامی می داریم و به مناسبت آغاز هفته بسیج دانش آموزی و فرا رسیدن سالروز شهادت 
محمدحسین فهمیده در هشت آبان ماه 1359، با خواهر محترم شهید مسعود مختاری مجاز که همسر 

ایشان نیز شهید هستند گفت وگو کردیم که در ادامه آمده است.

نقره جهان بر گردن کشتی گیر باشگاه شهرداری همدان

بازگشت باشکوه حاجیلوئیان به گود قهرمانی

1000 پرونده گران فروشی 
روی میز تعزیرات همدان

8 باند کلاهبرداری اینترنتی در همدان متلاشی شد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

دشمنان بدانند تا پای جان 
در دفاع از ایران اسلامی ایستاده ایم

پوستر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی 
خواهر دباغ رونمایی شد
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گفت وگو با خواهر شهید مسعود مختاری به مناسبت روز بسیج دانش آموزی

غواص علمدار
به جای دانشگاه تهران، دانشگاه بهتری را انتخاب کرد

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم - اعظم مرادی صالح: 

دانش آموز شهید مسعود مختاری مجاز دوم آذر ماه 

1346 در همدان به دنیا آمد.

پدرش ابوالقاسم، نجاری می کرد و مادرش توران 

نام داشت. دانش آموز چهارم متوسطه در رشته 

تجربی بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. 

30 بهمن ماه 1364 در فاو عراق و در عملیات 

والفجر8 بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید. 

مزار او در گلزار شهدای باغ بهشت زادگاهش 

واقع است. نام و یاد اینچنین بزرگ مردان کوچک 

را گرامی می داریم و به مناسبت آغاز هفته بسیج 

شهادت  سالروز  رسیدن  فرا  و  دانش آموزی 

محمدحسین فهمیده در هشت آبان ماه 1359، 

با خواهر محترم شهید مسعود مختاری مجاز که 

همسر ایشان نیز شهید هستند گفت وگو کردیم 

که در ادامه آمده است.

خواهر شهید مختاری مجاز در گفت وگو با خبرنگار 

هگمتانه از خاطرات و خصوصیات اخلاقی برادرش 

گفت و اظهار کرد: مسعود بسیار خوب بود. 16 سال 

سن داشت و در دبیرستان امام خمینی رحمه الله 

علیه در حال تحصیل بود.

وی با بیان اینکه برادرم بسیار دلسوز و مهربان بود 

گفت: در خانواده به همه کمک می کرد به خصوص به 

برادر و خواهر های کوچکتر از خودش در درس های 

مدرسه و آنها را راهنمایی می کرد.

خواهر شهید افزود: فرزند پنجم خانواده بود و از 

اول راهنمایی وارد بسیج شد. شب ها با دوستان 

بسیجی خود به گشت زنی در خیابان و کوچه های 

شهر می رفت و با توجه به حضور منافقین در 

شهر این گشت زنی ها در ایام جنگ را انجام 
می دادند.

خانم مختاری از نظم و دقت برادر در امورات و 

برنامه هایش گفت و افزود: هم  زمان که درس 

می خواند و در بسیج هم فعالیت می کرد، بعد 

از ظهرها به نجاری پدرم می رفت و کمک می کرد 

آنها را  و کاردرستی های زیبایی درست می کرد و 

می داد. هدیه 

� 
  روحیه بلند برادر و تحمل سختی ها

وی از علاقه و توجه برادرش به امور خانواده هم 

گفت و افزود: در کارهای خانه به مادر کمک می کرد 

و گاهی ناراحتی داشت به خانواده نمی گفت که آنها 

هم ناراحت شوند.

وی افزود: به عنوان مثال و یک خاطره از مسعود 

بگویم که روزی برای قرائت دعای کمیل به مسجد 

جامع رفته  بود که سرش به طاق مسجد می خورد 

و می شکند. آنجا سرش را پانسمان کرده بودند 

و بعد ها که مادر فهمیده بود ناراحت شد. ولی 

برادرم این مدت را در حالی که 14 سال داشتند 

بود. کرده  تحمل 

خواهر شهید مختاری درباره دوران 

غواصی و آمادگی برای جبهه برادر 

نیز گفت و افزود: با اینکه برای سن 

مسعود این دوره ها سخت بودند 

ولی او با عشق بسیار دوره ها را 

گذراند و روزی که برای مرخصی آمده 

بود، وقتی درباره دوره های غواصی 

پرسیدیم، می گفت که در آب های 

گرم فاو لذت دارد. در حالی که بعدها 

فهمیدیم که آب فاو بسیار سرد 

بوده ولی مسعود به ما نمی گفت که 

ناراحت شویم.

خواهر شهید افزود: برادرم مثل یک 

مرد بود و حتی به او اسلحه داده 

بودند، که نسبت به سن و جثه او 

بزرگ بود ولی او تحمل می کرد.

وی افزود: خوشحال بودیم که مسعود در این مسیر 

قرار دارد ولی دشمن و منافقین ناراحت بودند و 

برای همین در شهرها با ترور این گونه جوانان و 

نوجوانان و افرادی که از جبهه ها به مرخصی می آمدند 

باعث رعب و وحشت در شهرها می شدند. برای 

همین امثال برادرم و بسیجیان شب ها به گشت 

می پرداختند.

� 
  انتخاب بهترین دانشگاه

خواهر شهید مختاری در ادامه گفت: مسعود در 

کنکور سراسری شرکت کرد و در دانشگاه تهران 

هم پذیرفته شد اما او این دانشگاه را رها کرد و با 

انتخاب دانشکاه دیگری که بهترین ها بود، پذیرفته 

و عاقبت بخیر شد.

� 
برای  فرصت ها  از  استفاده    

مطالعه

خواهر شهید مختاری در ادامه از 

برادر گفت که  دیگر خصوصیات 

برای نسل امروز و به خصوص نسل 

دانش آموز درس و الگو است.

وی افزود: مسعود بسیار شجاع و 

پرکار بود.اهل خواب زیاد و اضافه 

نبود و از فرصت ها برای مطالعه 

استفاده می کرد.

و  قرآن  افزود:  شهید  خواهر 

کتاب های استاد شهید مطهری و 

تفاسیر و کتاب های امام خمینی 

رحمه الله علیه را بسیار مطالعه 
می  کرد.

وی درباره کمک برادر به سایر اعضای خانواده 

گفت و افزود: وقتی خواهر کوچکمان که به تازگی 

به سن تکلیف رسیده و سال اولی بود که روزه 

می گرفت، مسعود او را با موتوری که داشت به 

گردش می برد تا ایام روزه داری برایش خوشایند 

بوده و خاطرات خوبی داشته باشد.

  قصه شهادت �

خواهر شهید در ادامه افزود: مسعود چون غواص 

بود و در تیم غواصی هم علمدار بود و مقابل 

دسته حرکت می کرد، در عملیات والفجر8 وقتی 

بالای خاکریز می رود، با گلوله دشمن بعثی به فیض 

عظمای شهادت نائل می شود.

� 

  زنده نگه داشتن یاد شهیدان در روزنامه هگمتانه

خانم مختاری ضمن بیان اهمیت تداوم یاد و 

نام شهیدان از روزنامه هگمتانه به خاطر انتشار 

گفت وگوهای خانواده های شهدا و زنده نگه  داشتن 

نام و یاد شهیدان قدردانی کرد و گفت: جوانان 

وصیت نامه های شهدا را بخوانند و در زندگی خود به 

آنها عمل کنند.

نام و یاد همه شهیدان و به خصوص شهدای 

دانش آموز را گرامی می داریم.

امام امت، قلب تپنده مردم ایران را یاری کنید و او را تنها نگذارید

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید مسعود 

مختاری مجاز در وصیت نامه سراسر درس، معرفی 

و بصیرتی خود نکات بسیار نابی را متذکر شدند که 

در ادامه  آمده است.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، شهید 18 ساله 

مسعود مختاری در این وصیت نامه که خواهر 

شهید در اختیار ما گذاشتند، آورده است: با یاد و 

نام خدا و با عرض سلام به حضور امام زمان و نائب 

بر حقش امام خمینی و با سلام بر پیکرهای غرق 

به خون شهیدان از صدر اسلام تا کربلا و از کربلا تا 

کربلا های ایران، شهیدانی که خون خود را با خدای 

خود معامله کردند و با تقدیم جان خود این امانت 

خدا را داده و به معشوق و به زندگی ابدی خود در 

جوار الله رسیدند.

� 

  لبیک شهدا به ندای هل من ناصرنی حسین 

آمد علیه السلام که از حلقوم خمینی عزیز بیرون 

درود بر شما باد ای شهیدان حق که خود را از 

بندهای شیطانی دنیا رها کردید و عاشقانه به ندای 

هل من ناصرنی حسین که از حلقوم خمینی عزیز 

بیرون آمد لبیک گفتید.

خدایا تو را شکر می کنم که حسین را آفریدی و 

نعمت جنگ را به ما ارزانی فرمودی و در این معرکه 

ما را از بندگان برگزیده خود قرار دادی و جوانان ما 

را به ایمان فداکاری صبر و شهادت مفتخر ساختی 

و شما ای پدر و مادر عزیز به یاد داشته باشید که 

همه ما برای امتحان آفریده شدیم و همه ما باید 

این جهان فانی را ترک کرده و به پیش خدا برویم 

پس چه بهتر که همچون مولایمان حسین علیه 

السلام مردانه در میدان جنگ بر خصم دون بتازیم 

و بکشیم و کشته شویم زیرا که مسلمان از مرگ 

باکی ندارد و مرگ در بستر را ننگ می داند.

� 

  پدرو مادر عزیرم من امانتی در دست شما بودم

پدر و مادر عزیز من امانتی بودم در دست شما و 

تبریک می گویم که این چنین امانت داری کردید 

و اینگونه امانت خود را به صاحبش تحویل 

دادید و کشته شدن من نه به دست من بلکه 

به خواست خداوند بود و خدا مرا خوانده است و 

؟ بهتر خدا  از  کیست 

� 
  شهادت شامل هر کسی نمی شود

وصیت من به شما این است زینب گونه در مقابل 

مصائب روزگار پایداری کنید و با صبر خود مشت 

محکمی بر دهان کوردلان و منافقان مسلمان نما 

بزنید و دیگر اینکه در کشته شدن من خوشحال 

باشید و به یکدیگر تبریک بگویید که این سعادت 

شامل حال هر کسی نمی شود مبادا بر من گریه 

کنید و قلب دشمن را شاد کنید و وصیت دیگر من 

به شما این است که از ته دل برایم دعا کنید که در 

پیشگاه خداوند شهید به حساب آیم و روز قیامت 

سرافراز باشم و خداوند جانم را، این هدیه ناقابل را 

از من بپذیرد و دیگر اینکه این امام امت این قلب 

تپنده مردم ایران را و نائب بر حق امام زمان عجل 

الله را یاری کنید و او را تنها نگذارید.

� 
  جنگ مرد را از نامرد جدا می کند

قدر این جنگ را بدانید زیرا این جنگ است که 

مرد را از نامرد جدا می کند و از جنگ است که تمام 

شعارها و ادعاهای پوچ و میان تهی را فرو می ریزد و 

مرد با فدا کردن جان خود ایمان خویش را به خدا 

اثبات می کند.

در آخر از شما پدر و مادر عزیز و مهربانم که 

برایم  دلسوزانه ای  زحمات  متمادی  سالیان 

کشیدید سپاسگزاری می کنم و اگرچه نتوانستم 

در دنیا زحمات شما را جبران کنم ولی امیدوارم که 

آخرت بتوانم. در 

دیگر عرضی ندارم از شما پدر و مادر گرامی و از تو 

خواهر بزرگوار و محترمم و از تو ای برادر مهربانم 

مهدی و از تو ای برادر پاک و با ایمانم مرتضی و از 

تو مجتبی برادر خوبم و از تو خواهر خوبم و ای برادر 

عزیزم مصطفی و از همه کسانی که مرا می شناختید 

و به نحوی بر گردن من حق داشته اید اعم از فامیل 

و دوستان و آشنایان عاجزانه می خواهم که مرا 

حلال کنید و از همگی شما التماس دعا دارم و شما 

را به خدا می سپارم.

به امید پیروزی حق بر علیه باطل به فرماندهی 

امام زمان عجل الله و با آرزوی دیدار حرم مطهر امام 

حسین علیه السلام.

� 
 آن کس که تو را شناخت جان را چه کند

فرزند و عیال و خانمان را چه کند

دیوانه کنی هر دو جهانش بخشی

دیوانه تو هر دو جهان را چه کند

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: بسیج دانش آموزی 

به عنوان یک نهاد ارزشی و انسان ساز شناخته 

می شود که به برکت انقلاب اسلامی به وجود 

آمده است. این سازمان با همکاری نظام آموزش  

و پرورش می تواند با ارائه برنامه های مدون، 

الگویی مناسب را برای نسل نوجوان ترسیم کند 

و بدین ترتیب به خنثی سازی توطئه ها و تهدیدات 

سخت افزاری و نرم افزاری دشمن بپردازد.

به گزارش هگمتانه، امروزه دشمنان نظام اسلامی، 

راه مقابله با انقلاب را مبارزه فرهنگی می دانند و 

بدین منظور چشم طمع به آینده سازان کشور 

دوخته اند، یکی از بهترین راهکارها در مواجهه با 

آنها و با سبک زندگی سکولار غربی، تربیت نیروهای 

جوان متعهد و ارائه الگویی مناسب برای ترویج 

فرهنگ اسلامی است.

� 
  تشکیل بسیج دانش آموزی در جنگ تحمیلی

امام خمینی)ره( در پنجم آذر 1358 فرمانی مبنی بر 

تشکیل بسیج مستضعفین صادر کرد. به دنبال 

این پیام تاریخی همه پایگاه ها از جمله مدارس 

به صورت خود جوش و مردمی شکل گرفتند و با 

شروع جنگ تحمیلی رژیم بعث علیه ایران، دفاتر 

بسیج در مدارس مانند دیگر اقشار بسیج برای 

جذب، آموزش و اعزام دانش آموزان واجد شرایط به 

جبهه های جنگ فعال شدند.

در طول هشت سال دفاع مقدس بیش از 550 هزار 

دانش آموز بسیجی در جنگ شرکت کردند و بیش 

از 36هزار تن شهید و 2 هزار و 853 تن مفقود الاثر 

و جانباز و 2 هزار و 433 تن آزاده را در این راه تقدیم 

دفاع از وطن کردند.

این  از  یکی  فهمیده  حسین  محمد  شهید 

دانش آموزان بسیجی بود که اقدام شجاعانه و 

قهرمانانه او موجب افزایش شور و هیجان بیشتر 

در جبهه ها شد و ارتش رژیم بعث را به وحشت 
انداخت.

بعد از فرمان تاریخی امام)ره(، تمام مردم نیز برای 

شرکت در بسیج عمومی اعلام آمادگی کردند و در 

19تیر 1359، شورای انقلاب اسلامی، سازمان بسیج 

ملی را تصویب کرد تا این سازمان ضمن آموزش 

و سازماندهی افراد داوطلب، آنان را برای مقابله با 

هرگونه تهدید و تجاوز داخلی و خارجی آماده کنند. 

سپس در دی 1359، سازمان بسیج ملی به واحد 

بسیج مستضعفین تغییر نام یافت و به عنوان 

زیر مجموعه ای از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

تا 1363 به فعالیت خود ادامه داد و با انسجام 

واحد بسیج مستضعفین و شکل گیری ساختار و 

تشکیلات آن، دفتر بسیج دانش آموزی به عنوان 

رده ای مستقل در واحد بسیج مستضعفین ایجاد 
شد.

وزارت آموزش و پرورش در 1363 موظف شد تا با 

هماهنگی و همکاری واحد بسیج مستضعفین 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آموزش آمادگی 

دفاعی را برای دانش آموزان به اجرا درآورد و این 

موجب شد که دفاتر بسیج دانش آموزی در مدارس 

از استحکام بیشتری برخوردار شوند. سرانجام 

با تشکیل نیروهای پنج گانه سپاه، واحد بسیج 

مستضعفین به نیروی مقاومت بسیج تبدیل شد.

ماده  اسلامی  شورای  مجلس   1375 سال  در 

واحده ای را با عنوان قانون تشکیل و توسعه بسیج 

دانش آموزی به تصویب رساند. مهمترین بندهای 

این قانون که شامل برخی از اهداف این نهاد هم 

ح ذیل است؛ آموزش و سازماندهی  می شود به شر

دانش آموزان مدارس کشور و ایجاد روحیه همیاری، 

مسؤولیت پذیری و آمادگی دفاع همه جانبه از انقلاب 

اسلامی و بسط فرهنگ و تفکر بسیجی، برنامه های 

امیدان، پویندگان و پیشگامان بسیج دانش آموزی 

با حفظ درجات مصوب بسیج و تعیین سطوح سه 

گانه در هر درجه، مناسب با مقطع تحصیلی و در 

عضویت های عادی و فعال و ویژه انجام می شود، 

تمام مؤسسات دولتی و نهادها، ضمن همکاری 

دانش آموزی  بسیج  فعالیت های  از  حمایت  و 

تلاش کنند در موارد لزوم برای مشارکت داوطلبانه 

دانش آموزان به طور سازمان یافته در برنامه های 

مربوطه از طریق بسیج دانش آموزی اقدام کنند، 

همچنین هشتم آبان ماه، سالروز شهادت اسوه 

انقلاب اسلامی، دانش آموز بسیجی  دانش آموزان 

شهید محمد حسین فهمیده به عنوان روز بسیج 

دانش آموزی تعیین می شود

� 

  مهم ترین مباحثی که در بسیج دانش آموزی باید 

به آن پرداخته شود

یکی از مهم ترین مباحثی که در این حوزه باید به آن 

پرداخته شود، بحث ولایت  پذیری است. ضرورت 

توجه به تقویت بنیه علمی بسیجیان از دیگر 

ضرورت های این عرصه به شمار می رود؛ پایگاه های 

بسیج دانش آموزی وظیفه  دارند، بنیه علمی اعضای 

خود را تا سطح قابل قبولی ارتقا دهند. در واقع 

یکی از مهمترین مطالبی که مقام معظم رهبری 

بر آن تأکید کرده اند، بحث بالا بردن سطح علم 

دانش آموزان بسیجی است.

حفظ ارزش ها، ارتقای سطح معرفت دینی و بصیرت 

سیاسی یکی دیگر اولویت های بسیج است؛ رهبران 

تمدن غربی در پی استحکام پایه های سکولاریسم 

و دین زدایی هستند در حالی که جامعه ایران با 

تکیه  بر مبانی اسلام بنا شده است و دین در نظام 

اجتماعی و سیاسی آن نقش مهمی را ایفا می کند. 

توجه به تندرستی و آمادگی دفاعی دانش آموزان از 

ح در این ارتباط به شمار می رود. دیگر مسائل مطر

� 
  وظایف بسیج دانش آموزی

در  دانش آموزی  بسیج  فعالیت های  مهمترین 

: جذب دانش آموزان واجد شرایط  مدارس عبارتند از

عضویت، اجرای برنامه های فرهنگی، آموزشی، 

اردویی، مهارتی، امدادی، اجتماعی، خدماتی و 

برگزاری مانور به منظور حفظ انسجام و آمادگی اعضا 

سازمان یافته، کمک در فعالیت های پشتیبانی 

سازماندهی  و  آموزش  بحران،  و  جنگ  زمان 

دانش آموزان برای انجام خدمات امداد و نجات 

به هنگام حملات موشکی، شیمیایی، هوایی 

و سوانح طبیعی مانند سیل و زلزله و...، انجام 

فعالیت هایی مانند روزنامه دیواری، نصب اعلامیه 

و برگزاری مسابقات فرهنگی، هنری و ورزشی، 

اردوها، جشنواره ها، یادواره ها، نمایشگاه ها و دیگر 

برنامه های متمرکز بسیج دانش آموزی، همکاری 

با مدیریت و مسؤولان امور تربیتی در آموزشگاه 

جهت اشاعه فرهنگ و اخلاق اسلامی و نیز ترویج 

روحیه انقلابی در میان دانش آموزان و پیشگیری و 

جلوگیری از نفوذ دشمن در سطح آموزشگاه است.

از دیگر وظایف سازمان بسیج دانش آموزی می توان 

به آشنا کردن دانش آموزان کشور با بسیج و تفکر 

بسیجی، آموزش های نظامی، سازمانی و تخصصی 

وضعیت  بهبود  دانش آموزی،  بسیج  اعضای 

تحصیلی دانش آموزان بسیجی، زنده نگه داشتن 

حماسه دفاع مقدس، شهدای دفاع مقدس به 

، طراحی و برنامه ریزی  خصوص شهدای دانش آموز

ح ولایت به  جهت اجرای اردوهای آموزشی طر

منظور ارتقای سطح بینش و دانش، تربیت مبانی 

فکری و معنوی، اعتقادی سیاسی و دور اندیشی 

دانش آموزان بسیجی اشاره کرد.

شهیدم رفیق 

تقدیم به روح مطهر

شهید مسعود مختاری مجاز

فتح فاو در عملیات والفجر8

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: عملیات والفجر8 

در 20 بهمن ماه 1364 شروع شد و در این 

 ، عملیات بود که شهید مسعود مختاری مجاز

غواصی که علمدار دسته بود به شهادت رسید 

لذا با احترام، این عملیات مهم را بازخوانی 

می کنیم که طولانی ترین عملیات دوران جنگ 

 تنها عملیات 
ً
بوده و 75 روز طول کشید و تقریبا

مهمی بود که توانستیم منطقه بسیار مهمی از 

خاک عراق را به تصرف خود در بیاوریم. یعنی در 

والفجر8 ارتباط دریایی عراق با خلیج فارس قطع 
شد.

، دشمن  به گزارش هگمتانه، با فتح خرمشهر

در صحنه رؤیارویی با رزمندگان ایران، به لاک 

دفاعی فرو رفت.

عملیات والفجر8 در اروند، پس از بررسی های 

لازم و استفاده از تجربیات و به کارگیری تدابیر 

مهم نظامی و اطلاعاتی، انجام شد.

� 
  نگاهی به عملیات پیروزمندانه والفجر8

رمز عملیات: یا فاطمه الزهرا )س(

یکشنبه  روز   22 ساعت  عملیات:  تاریخ 

20/11/1364

مدت عملیات: 75 روز

منطقه عملیات: جبهه جنوبی فاو

  نتایج عملیات: �

تصرف شهر فاو/ انسداد راه عراق به خلیج 
فارس

تسلط بر اروند رود / هم مرز شدن با کویت

: تلفات دشمن متجاوز

50000 نفر کشته و زخمی / 2135 نفر اسیر

� 
  انهدام تجهیزات دشمن:

: 10 فروند هواپیما 60 فروند/ هلیکوپتر

: 200 دستگاه تانک و نفربر

خودرو نظامی: 500 دستگاه

خمپاره انداز و توپ جنگی:150 قبضه

:2 دستگاه ناوچه موشک  انداز

 35/ غنائم جنگی: 140 دستگاه تانک و نفربر

قبضه توپ / 150قبضه توپ ضد هوایی / 284 

دستگاه خودرو و...

� 
  آغاز عملیات والفجر 8

هم زمان با گرامیداشت دهه فجر انقلاب 

اسلامی در سال 1364 بود که فرماندهان سپاه 

اسلام پس از ماه ها کار اطلاعاتی و تحقیقاتی و 

انجام آموزش های سنگین غواصی و تمرین های 

نظامی فشرده، بر آغاز عملیات اتفاق نظر 

داشتند و سرانجام عملیات بزرگ والفجر8 را 

در تاریخ 20 بهمن ماه 64 با رمز مبارک یا فاطمة 

الزهرا )س( و با هدف تصرف شهر بندری فاو و 

تسلط بر اروندرود و مسدود ساختن دسترسی 

رژیم عراق به خلیج فارس آغاز کردند در حالی که 

قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( به همراه دو 

قرارگاه نوح و کربلا هدایت و اجرای این عملیات 

سرنوشت ساز و تاریخی را بر عهده داشت.

   تصرف فاو �

به یاری خداوند و با آمادگی نیروهای عمل کننده 

در این عملیات، شهر بندری فاو در همان 

روز اول عملیات محاصره شد و با پاک سازی 

نخلستان شمال و جنوب فاو و اسیر شدن 

فرمانده تیپ 111 ارتش عراق و انهدام مقر 

فرماندهی دشمن، مراحل اول و دوم عملیات 

به طور کامل اجرا شد و رزمندگان اسلام با خلق 

حماسه هایی به یاد ماندنی موفق به تصرف 

شهر فاو گردیدند.

طی چندین روز متوالی که نیروهای دشمن بعثی 

سعی در بازپس گیری مواضع از دست رفته را 

داشتند، علی رغم حملات هوایی گسترده و 

پاتک های متعدد، نتیجه ای به دست نیاورد 

و روزانه سه تا چهار فروند از هواپیماهایش 

نتوانست  هرگز  و  می شد  سرنگون  نیز 

شکست های خود را جبران کند و سرانجام پس 

از 75 روز جنگ در منطقه فاو، شهر بندری عراق 

به تصرف کامل رزمندگان اسلام درآمد و اهداف 

عملیات محقق گردید.

� 
  تلفات و خسارات ارتش متجاوز بعث عراق

خسارات وارده به رژیم متجاوز صدام در این 

عملیات بسیار سنگین و جبران ناپذیر بود 

به نحوی که علاوه بر آزاد شدن 94 کیلومتر 

از سرزمین های ایران و عراق، ارتش بعث 

متحمل بیش از 50000 هزار کشته و زخمی شد 

و 2000 نفر از نیروهایش به اسارت در آمدند؛ 

همچنین 39 فروند هواپیما به همراه پنج 

بالگرد عراقی ساقط گردید و صدها دستگاه 

تانک و نفربر و تجهیزات نظامی ب عراق به 

غنیمت گرفته شد.

پیروزی های این عملیات گسترده و موفق 

سبب شد که رزمندگان اسلام در سال 65 نیز با 

تداوم این روند از پیروزی ها به برنامه ریزی برای 

اجرای عملیات »کربلای 8« بپردازند و بتوانند 

دشمن متجاوز و همپیمانان و پشتیبانان او را 

مجبور به پذیرش شرایط خود نمایند.

خبر

به مناسبت 8 آبان و شهادت محمدحسین فهمیده؛ سالروز بسیج دانش آموزی

کانونی برای تربیت جوانان انقلابی

صفحه رفیق شهیدم

 را در شماره امروز هگمتانه بخوانید

7

6
2

6
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سه  شنبه       8   آبان ماه  1403    شماره   5744

بسیجیان همدان 13 زندانی غیرعمد آزاد کردند2
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر بسیج سازندگی ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه همدان از آزادسازی 13 زندانی جرائم 
غیرعمد به همت بسیجیان ناحیه مقاومت همدان در سال 

جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، امیر براتی مصلح روز دوشنبه با اشاره به اینکه 

نظام خانواده مهم ترین رکن جامعه است، اظهار کرد: بیش از 2 
میلیارد و هفتصد و پنجاه و یک میلیون ریال دیه توسط خیران و 

بسیجیان جهت آزاد سازی این افراد پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه کار نیکو و عمل خیر در قرآن مورد تأکید قرار 
گرفته است، افزود: یکی از اعمال صالح آزادسازی زندانیان غیرعمد 

است، اگر حتی یک زندانی را هم بتوانیم به کانون گرم خانواده 
برگردانیم بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی آنان و 

خانواده هایشان حل می شود.
مدیر بسیج سازندگی ناحیه مقاومت بسیج سپاه همدان 
گفت: در راستای حمایت از زندانیان آزاد شده و خانواده 

هایشان کمک هزینه معیشتی، بسته های معیشتی و لباس 
آنان اهدا شده است. به 

به نقل از ایرنا، براتی مصلح خاطرنشان کرد: فرهنگ کمک به آزاد 
سازی زندانیان یک ضرورت برای کاهش آسیب های اجتماعی 

است که باید در جامعه نهادینه شود.

استان

   شنیده ها حاکی است استان 
همدان روزهای آینده شاهد 
بود.  خواهد  مدیریتی  تغییرات 
علاوه بر مدیر روابط عمومی 
معاونت  است  قرار  استانداری 

سیاسی استاندار نیز تغییر کند.
رئیس جمهور  السیسی«  »عبدالفتاح     
برای  طرحی  کشورش  که  کرد  اعلام   ، مصر
رژیم  بین  غزه  در  درگیری ها  موقت  توقف 
فلسطینی  گروه های  و  صهیونیستی 
پیشنهاد داده است. اما بنیامین نتانیاهو، 
پیشنهاد  صهیونیستی،  رژیم  نخست وزیر 
حماس  با  کوتاه مدت  آتش بس  برای  مصر 

در غزه را رد کرده است.
   بر اساس قانون »شفافیت قوای 
سه گانه« رؤسا و مدیران سازمان هایی که از 
بودجه عمومی ارتزاق می کنند باید از 10 آبان 
ماه جاری میزان حقوق دریافتی ماهانه خود 
را در پایگاه اطلاع رسانی آن سازمان بارگذاری 
کنند. قانون شفافیت قوای سه گانه تصریح 
دارد مدیران سازمان ها و ارگان های دولتی 
اعم از رؤسای قوا، وزرای دولت، نمایندگان 
مجلس، رؤسای سازما ن ها و مراکز دولتی، 
آزاد  دانشگاه  دادگستری،  وکلای  کانون 
، سازمان  اسلامی، جمعیت هلال احمر
میزان  و...  شهرداری ها  سیما،  و  صدا 
دریافتی ماهانه و سالانه )حقوق( خود را 
باید در وبگاه و پایگاه اطلاع رسانی آن نهاد 
مربوطه بارگذاری کنند و در معرض نمایش 

مراجعان قرار دهند.
کرد:  اعلام  دارو  و  غذا  سازمان     
نام های  با  کاغذی  دستمال های 
»آیسن«   ،)MAHOR(  » تجاری»ماهور
»پیکو«  و   )JASPER(  » »جاسپر  ،)Aysen(
غیرمجاز  محصولات  عنوان  به   )PIKO(
شناسایی شده اند. همچنین ملزومات 
بسته بندی با نام »فرزاد شریفی« و ظروف 
یک بار مصرف با نشان های »پرشیکا« و 
»سینا ظروف« نیز به دلیل نداشتن مجوز 

قانونی، غیرمجاز معرفی می شوند.

خط آزاد

خبر

بیش از 167 هزار مؤدی 
در همدان مشمول قانون 

ماده 100 شدند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور 
مالیاتی استان همدان با بیان اینکه مؤدیان 
نسبت به تسلیم مالیات نامه ارزش افزوده 
تابستان اقدام کنند، گفت: بیش از 167 هزار 
مؤدی در همدان مشمول قانون ماده 100 

مالیاتی شدند.
به گزارش هگمتانه، وجیه الله ذکوری اظهار  
کرد: مالیات نامه های ارزش افزوده تابستان 
1403 باید تا پایان آبان ماه دقیق طبق فرم 
تکمیل و به امور مالیاتی استان اظهار داده 

شود.
وی همچنین افزود: برای افرادی که عضو 
ح اظهارنامه  سامانه مؤدیان هستند پیش طر
آماده شده که می توانند آن را تکمیل و اظهار 
کنند همچنین جریمه عدم اظهار در موعد 

مقرر 200 درصد خود مالیات خواهد بود.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان تأکید 
مرد: اجرای قانون پایانه های فروشگاهی برای 
مؤدیان که فروش آنها از 18 میلیارد تومان 
رد شده باید از تیرماه سال جاری قانون را 
پایانه های فروشگاهی  با نصب  و  رعایت 
صورت حساب ها را بر اساس این سامانه 

صادر کنند.
ذکوری همچنین عنوان کرد: مؤدیانی که در 
سه ماهه اول امسال 14 میلیارد و 400 میلیون 
فصل  ابتدای  از  باشند  کرده  رد  را  تومان 
فروشگاهی  پایانه های  قانون  مشمول  پاییز 

هستند.
وی با بیان اینکه مؤدیانی که در شش ماه 
نخست سال مرز 14 میلیارد و 400 میلیون 
تومان را رد کرده باشند از ابتدای دی ماه 
مشمول اجرای هستند، گفت: شرکت ها، 
افرادی  اشخاص حقوقی و طلافروش ها و 
که فروشنده مواد معدنی هستند از دی ماه 
سال قبل مشمول این قانون هستند و باید 

نسبت به اجرای قانون اقدام کنند.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان، افزود: 
نخستین مورد که در اجرای این قانون مهم 
است جریمه عدم صدور فاکتور که 10 درصد 
است و در صورت تکرار بخشودگی مالیاتی از 

بین خواهد رفت.
به نقل از تسنیم، ذکوری با بیان اینکه افرادی 
که تبصره 100 را دادند، 75 درصد مؤدیان با عدد 
صفر مورد پذیرش سازمان امور مالیاتی قرار 
گرفتند، تشریح کرد: از کل مالیاتی پرداختی 
توسط کودکان تبصره ماده قانون صد 3.2 
درصد یک میلیون تومان و 7.6 درصد بین 
یک میلیون تومان تا پنج میلیون تومان، 4.7 
بین چهار تا 10 میلیون تومان، 4.3 بین 10 تا 20 
میلیون تومان و 3.3 درصد نیز بین بیست تا 
50 میلیون تومان و تنها 1.3 درصد بیش از 50 

میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند.

از سوی شهرداری همدان صورت گرفت

رعایت عدالت در آسفالت معابر
آسفالت ریزی بیش از  56  هزار تنی در شهر

هگمتانه، گروه خبر همدان: آسفالت ریزی در 
مناطق کم برخوردار شهر رویکرد شهرداری همدان 
طی امسال و سال گذشته بوده است که این 
رویکرد به جهش آسفالت ریزی در مناطق محروم، 
کم  برخوردار و معابر خاکی همدان منجر شده 

است.
به گزارش هگمتانه، این رویکرد تا آنجا ادامه یافت 
که شهرداری همدان به آسفالت 59 معبر و کوچه 

خاکی شهر برای نخستین بار اقدام کرد.
این اقدام یکی از خواسته های چندین ساله 
شهروندان و در مورد برخی معابر خواسته یازده 
ساله مردم بود که در دوران شهرداری سید 
مسعود حسینی محقق شد؛ این در حالی است 
که آسفالت این معابر برای ساکنان آنها به آرزویی 
با اقدامات  بود اما  دست نیافتنی تبدیل شده 

شهرداری وضعیت این معابر بهبود یافت.
شهردار همدان بر این باور است که آسفالت 
معابر باید با رعایت عدالت انجام شود و تمام 
مناطق شهر باید از امکانات مشابه بهره مند 

شوند و این نگاه برای نخستین بار منجر به 
توسعه متوازن شهر شده است. شهرداری 
همدان با ایجاد هماهنگی و هم افزایی در خدمات 
شهری رفاه مردم را افزایش داده و به نارضایتی 
سال های گذشته شهروندان از وضعیت معابر 
پایان داده است به نحوی که حدود 89 هزار تن 
آسفالت طی امسال در معابر مناطق چهارگانه 

محقق شده است.
اقدامات نشان دهنده تعهد شهرداری به  این 
رفع نواقص و بهبود شرایط زندگی شهروندان در 

است. رکم برخوردار  مناطق 
میزان دقیق آسفالت ریزی معابر طی امسال در 

ح است: معابر مناطق چهارگانه همدان بدین شر
در منطقه یک 8هزار و 721 مترمربع، در منطقه دو 
9هزار و 299 مترمربع، در منطقه سه: 29هزار و 630 
: 20هزار و 530 مترمربع  مترمربع و در منطقه چهار
تراش آسفالت صورت گرفته است که در مجموع 
68هزار و 180 مترمربع تراش آسفالت در این 

گرفته است. مناطق صورت 

همچنین در منطقه یک 26هزار و 935 مترمربع، 
412 مترمربع، در منطقه  9هزار و  در منطقه دو 
سه 14هزار و 230 مترمربع و در منطقه چهار 1410 

انجام شده است. مترمربع درزگیری 
همچنین در منطقه یک 8هزار و 769 تن، در منطقه 
دو 11هزار و 357، در منطقه سه 24هزار و 569 تن 

و در منطقه چهار نیز 11هزار و 878 تن آسفالت در 
مجموع 56هزار و 573 تن آسفالت ریزی طی مدت 

ذکر شده انجام شده است.

به مناسبت هفته پدافند غیرعامل به همت ستاد و اداره مدیریت بحران شهرداری همدان:

برگزاری"مانور دورمیزی اقدامات خرابکارانه"
هگمتانه، گروه خبر همدان: به مناسبت هفته 
اقدامات  دورمیزی  "مانور  غیرعامل  پدافند 
خرابکارانه" به همت ستاد و اداره مدیریت بحران 

شهرداری همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری همدان، مانور ترکیبی دستگاه های 
اجرایی استان با عنوان "مانور دورمیزی اقدامات 
خرابکارانه" با حضور نمایندگان تمامی دستگاه های 
اجرایی استان، ششم آبان ماه در یکی از پایانه های 

مسافری شهر همدان برگزار شد.
، دبیر ستاد و مدیر اداره بحران  در ابتدای این مانور
شهرداری همدان با اشاره به اهمیت برگزاری این 
مانورها عنوان کرد: برگزاری اینگونه مانورها در 
افزایش آمادگی و هماهنگی دستگاه های اجرایی در 
مواجهه با تهدیدات و حوادث احتمالی و حفاظت 
از جان و مال شهروندان و زیرساخت های حیاتی 

، تأثیر بسزایی دارد. کشور
نمایندگان  مانور  این  در  افزود:  روحی  بیتا 
دستگاه های اجرایی از جمله استانداری، فرمانداری، 
، آب منطقه ای، برق، آتش نشانی، راه و  شرکت گاز
شهرسازی، نیروی انتظامی و پلیس راهور به ارائه 
ح وظایف خود بر اساس ساختار آی سی اس  شر

)سامانه فرماندهی حادثه( پرداختند.

دبیر ستاد و مدیر اداره بحران شهرداری همدان 
ضمن تشریح اهداف برگزاری این مانور یادآور شد: 
این مانور به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف ها 
در پاسخ گویی به بحران ها، افزایش هم افزایی و 
هماهنگی و آمادگی دستگاه ها بر اساس ساختار 

در زمان بحران طراحی شد.
به  شرکت کنندگان   ، مانور این  در  افزود:  وی 

شبیه سازی واقعی سناریو پرداخته تا نسبت به 
وظایف خود در یک محیط کنترل شده آشنا شوند.

در ادامه، معاون مدیرکل مدیریت بحران استان 
همدان با تأکید بر اهمیت آمادگی و واکنش به 
موقع در شرایط بحرانی افزود: نقش دستگاه ها در 
مدیریت بحران ها حیاتی است و اجرای این مانورها 

به عنوان تمرین و آموزش مهم است.

11 هزار همدانی در نوبت پاداش فرزندآوری
و  راه  مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
شهرسازی استان همدان گفت: 11 هزار متقاضی 
برای دریافت زمین رایگان مربوط به قانون جوانی 
جمعیت در این استان نام نویسی کرده اند که باید 
بر اساس اولویت زمین مورد نیاز این افراد را تأمین 

کنیم.
به گزارش هگمتانه، مجید صالحی امیر اظهار 
کرد: بر اساس تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در رابطه با تولید مسکن و موضوع نهضت ملی 
مسکن، در حوزه قانون جوانی جمعیت به افرادی 
که دارای سه فرزند و بیشتر هستند زمین رایگان 

واگذار می شود.
وی با اشاره به اینکه این قانون از 20 آبان 1400 
مصوب، ابلاغ و اجرایی شده است، افزود: افراد 
واجد شرایط می توانند با مراجعه به سامانه وزارت 
 www.saman.mrud.ir راه و شهرسازی به نشانی

ح اقدام کنند. برای نام نویسی در این طر
صالحی امیر تصریح کرد: تاکنون 11 هزار متقاضی 
در استان همدان در سامانه نام نویسی کرده اند 
که شامل اراضی بخش های شهری و روستایی 
می شود و تاکنون 2 هزار و 600 نفر تأیید نهایی 

شده اند.
وی ادامه داد: متقاضیان پس از ثبت نام در دفاتر 
پیشخوان پالایش می شوند و افراد تأیید شده در 

صف دریافت زمین رایگان قرار می گیرند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان گفت: 70 
ح دارای سه فرزند و بیشتر  درصد متقاضیان این طر
و 30 درصد دیگر نیز دارای چهارفرزند و بیشتر 

هستند.
وی افزود: دولت بابت زمینی که به پدر و مادر 
واگذار می کند هزینه ای دریافت نمی کند و تنها 
هزینه آماده سازی اراضی بین 10 تا 15 میلیون تومان 

به صورت اقساطی از متقاضیان دریافت می شود.
صالحی امیر با اشاره به اینکه برای متقاضیان 
چهار فرزند و بیشتر هزینه آماده سازی نیز دریافت 
نمی شود، عنوان کرد: بابت زمین های مازاد بر 200 
مترمربع متناسب با قیمت منطقه هزینه ای از 

متقاضیان دریافت می شود.
وی ادامه داد: بر اساس قانون به منظور تمرکز 
زدایی از مراکز استان ها و جلوگیری از مهاجرت به 
، متقاضیان شهرهای بالای 500  شهرهای بزرگ تر
هزار نفر باید در شهرهای همجوار یا محل تولد پدر 

و مادر نام نویسی کنند.
به نقل از ایرنا، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
همدان تأکید کرد: زمین های رایگان واگذار شده 
یک نوع پاداش برای فرزندآوری است و شرط 
ساخت ندارد و متقاضیان می توانند این زمین ها را 

به دیگری واگذار کنند.

شناسایی 142 بیمار مبتلا به هپاتیت در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس هپاتیت 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
گفت: 142 بیمار مبتلا به هپاتیت سال گذشته در 
این استان شناسایی شدند که شامل 23 زن و 119 

مرد هستند.
به گزارش هگمتانه، نسرین مسگری روز دوشنبه 
با بیان اینکه از این تعداد 42 فرد مبتلا به هپاتیت 
بی و 100 نفر هپاتیت سی هستند افزود: میزان بروز 
هپاتیت بی در استان همدان 2.4 در 100 هزار نفر 
جمعیت و هپاتیت سی 5.9 در یک صد هزار نفر 

جمعیت است.
وی گفت: البته میزان بروز هپاتیت بی در کشور 
9.16 در 100 هزار نفر و هپاتیت سی 4.3 است 
همچنین میزان شیوع هپاتیت بی سه درصد و 

هپاتیت سی سه دهم درصد در کشور است.
کارشناس هپاتیت معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان اظهار کرد: مهمترین عامل 
انتقال بیماری هپاتیت خون آلوده است که از 
طریق استفاده مشترک از وسایل تزریقی آلوده 
از  مجدد  استفاده  نامناسب،  استریلیزاسیون 
وسایل پزشکی غیر استریل، تزریق خون یا فرآورده 

خون غربال نشده، خالکوبی و سوراخ کردن بدن با 
وسایل آلوده، تماس اتفاقی شغلی یا غیرشغلی با 
سوزن یا سرنگ آلوده و تیغ ریش تراشی ماشین 

اصلاح آلوده به خون انتقال می یابد.
مسگری اضافه کرد: همچنین احتمال انتقال این 
بیماری در صورت استفاده از مسواک آلوده به خون 
به طور مشترک وجود دارد اما انتقال از راه مواجهه 
مخاطی یا مواجهه پوست ناسالم تاکنون تأیید 

نشده است.
وی خاطرنشان کرد: امکان انتقال هپاتیت از طریق 

جنسی پایین است.
کارشناس هپاتیت معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان ادامه داد: انتقال بیماری از 
مادر به نوزاد شایع نیست البته در بیشتر موارد در 
ماه های آخر بارداری یا حین زایمان صورت می گیرد 

اما ویروس از طریق شیر مادر منتقل نمی شود.
مسگری اظهار کرد: گروه هایی در معرض خطر 
 ، هپاتیت مصرف کنندگان تزریقی مواد مخدر
افراد دارای رفتار پرخطر جنسی هستند و در ادامه 
بیماران هموفیلی، تالاسمی و بیماران تحت دیالیز 

از گروه های پرخطر محسوب می شوند.

وی درباره تست های غربالگری نیز افزود: کیت های 
تشخیصی سریع برای هپاتیت بی و هپاتیت سی 
تهیه شده و به طور فعال برای بیماریابی در افراد 
پرخطر در مراکز مشاوره رفتاری و همچنین مرکز 
مشاوره هپاتیت در همدان انجام می شود البته 
کیت هپاتیت بی به طور کامل در دسترس نیست.

کارشناس هپاتیت معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان اظهار کرد: هپاتیت سی 
بیماری درمان پذیر است و سه ماه داروی دریافتی 
باعث بهبودی بیمار می شود که توسط مراکز 

مشاوره این دارو در اختیار بیماران قرار می گیرد.
مسگری ادامه داد: برنامه واکسیناسیون هپاتیت 
بی برای کودکان در بدو تولد، 2 ماهگی، چهار ماهگی 
و 6 ماهگی صورت می گیرد همچنین در گروه های 
پرخطر مانند پرسنل درمانی، بیمارستان ها و 
کارکنان جمع آوری زباله واکسیناسیون انجام 

می شود.
به نقل از ایرنا، وی گفت: در مراکز منتخب 
واکسیناسیون در همه شهرستان ها زیرنظر مرکز 
بهداشت واکسیناسیون هپاتیت بی صورت می 

گیرد.

دادستان همدان:

برخورد قاطع با مخلان امنیت عمومی 
و استفاده کنندگان از سلاح غیرمجاز

هگمتانه، گروه خبر همدان: دادستان عمومی 
و انقلاب همدان با بیان اینکه ارتکاب جرائم 
خشن مورد رصد جدی دستگاه قضایی است، 
گفت: با افراد مخل امنیت عمومی و حاملان 
و استفاده کنندگان از سلاح غیرمجاز قاطعانه 

برخورد می شود.
به گزارش هگمتانه، عباس نجفی اظهار کرد: 
مطابق ماده 279 قانون مجازات اسلامی مصوب 
1392 هر کسی اقدام به کشیدن سلاح به قصد 
جان، مال یا ناموس مردم یا ارعاب آنها کند، به 
نحوی که موجب ناامنی در محیط شود یا با انگیزه 
شخصی به سوی یک یا چند شخص خاص سلاح 
بکشد و عمل او جنبه عمومی داشته باشد جرم و 

قابل پیگرد قضایی است.
وی با بیان اینکه امنیت عمومی خط قرمز 

دادستانی مرکز استان است، تصریح کرد: بر 
اساس ماده 281 این قانون راهزنان، سارقان و 
قاچاقچیانی که دست به سلاح ببرند و موجب 
سلب امنیت مردم و راه ها شوند محارب محسوب 

و مجازات آن اعدام است.
دادستان عمومی و انقلاب همدان تأکید کرد: 
ضابطین نیز مکلفند در مواجهه با این جرائم 
قاطعانه و با استفاده از ظرفیت های قانونی برخورد 
سریع و قاطع و عبرت آموز معمول و نتیجه را برای 

اتخاذ تصمیم قانونی به دادستانی اعلام کنند.
به نقل از روابط عمومی دادگستری کل استان، وی 
خاطرنشان کرد: با اقدامات پیشگیرانه و تامینی 
مناسب آمار جرائم خشن رو به کاهش بوده و 
اقدامات ایجابی هم زمان با اقدامات سلبی در 

استان در حال اجراست.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

دشمنان بدانند تا پای جان 
در دفاع از ایران اسلامی ایستاده ایم

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  حق  از  گفت: 
پاسخ گویی همه جانبه به این تجاورز رژیم 
غاصب دفاع می کنیم و دشمنان بدانند که 
تا پای جان در دفاع از ایران اسلامی و ولایت 

ایستاده ایم.
به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی امید در کمیسیون 
عملکردی  منابع  بررسی  موضوع  با  بودجه 
شهرداری  با حضور مدیران مربوطه، و با محکوم 
کردن حمله رژیم جعلی صهیونیستی، اظهار کرد: 
رژیم غاصب و کودک کش با حمایت مستکبران 
این بار با تجاوز به ابران اسلامی، لکه ننگ دیگری 

را در کارنامه سیاه خود به ثبت رساند.
وی با اشاره به دفاع جانانه پدافند هوایی به 
گفت:  صهیونیست ها،  بزدلانه  حمله  دنبال 
شهدای جان بر کف ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در این تجاوز با نثار جان خود ثابت 
کردند مدافعان امنیت در هر لباس و جایگاهی 
همواره در دفاع از خاک پاک ایران و مردم در 

ایستاد. خواهند  غاصبان  مقابل 
شورای  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر همدان بیان کرد: از حق جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ گویی همه جانبه به این 

تجاورز رژیم غاصب دفاع می کنیم و دشمنان 
بدانند که تا پای جان در دفاع از ایران اسلامی و 

ایستاده ایم. ولایت 
کاوسی امید در ادامه با اشاره به پیگیری این 
کمیسیون در پرداخت حقوق ها نیز تصریح 
کرد: مطالبه این کمیسیون جدیت شهرداری در 

کارمندان است. کارگران و  پرداخت حقوق 
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، وی با بیان اینکه رسیدگی به مطالبات 
مردمی و به ویژه کارکنان شهرداری همواره 
است،  بوده  کمیسیون  این  کار  در دستور 
افزود: درخواست ها و موارد رسیده به صورت 
ح در کمیسیون عنوان شده  موضوعات قابل طر

می شود. پیگیری  و 

کیفیت هوای همدان بهتر می شود
همدان باز هم سردترین مرکز استان کشور شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان گفت: صبح دوشنبه 
در برخی از مناطق صنعتی و شهرهای بزرگ تر 
لاینده صنعتی به شکل  آ افزایش غلظت های 
کیفی  شرایط  امروز  از  و  داشتیم  را  موقتی 

می شود. بهتر  رفته رفته 
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز دوشنبه 
گفت: روز دوشنبه شهر همدان با منفی چهار 
، به  درجه سانتیگراد در بین استان های کشور

عنوان سردترین مرکز ثبت شد.
وی اظهار کرد: تا چهارشنبه آسمان استان 
صاف و آفتابی است و در اواسط روز وزش باد را 

انتظار داریم. به شکل معمول 
وی افزود: صبح دوشنبه در برخی از مناطق 
افزایش غلظت های  بزرگ تر  صنعتی و شهرهای 
لاینده صنعتی به شکل موقتی را داشتیم و از  آ

امروز شرایط کیفی رفته رفته بهتر می شود.
همدان  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
بیان کرد: از امروز روند نسبی کاهش دمای 
صبحگاهی را پیش رو داریم و از روز پنجشنبه 
شاهد افزایش ابرها به خصوص در نیمه غربی 

هستیم. استان 
زاهدی ادامه داد: از روز جمعه انتظار بارش 
باران را در نقاط مختلف استان به خصوص نیمه 

غربی با شدت ملایم داریم.
وی کمینه و بیشینه دما در ایستگاه فرودگاه 
همدان طی 24 ساعت گذشته را منفی چهار و 

کرد. 17 درجه سانتیگراد عنوان 
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: 
در این مدت ایستگاه فرودگاه همدان و بهار 
با منفی چهار درجه سانتیگراد سردترین و 
اسدآباد، فامنین و نهاوند با 19 درجه سانتیگراد 

شدند. گزارش  استان  ایستگاه  گرم ترین 
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4 روستای خالی از سکنه اسدآباد در حال احیا

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اسدآباد از احیای چهار روستای خالی از سکنه این 
شهرستان خبر داد و گفت: چهار روستای شهرستان اسدآباد 
از جمله حسین آباد از جمله روستاهای خالی از سکنه بودند 
که برخی از خانوارهای آن در حال بازگشت به این روستاها 
بوده و این روستاها با فراهم شدن زیرساخت های لازم در 

هستند. احیا  حال 
به گزارش هگمتانه، علی جلالی اظهار کرد: در برخی از 
روستاهای شهرستان نیز دارای مهاجرت معکوس هستیم 
که باید این روستاها در این رابطه ساماندهی شوند و 

بگیرند. سروسامان 
جلالی ادامه داد: چندین روستای اسدآباد هم با توجه به 

امکانات و جمعیت، شرایط تبدیل شدن به شهر را دارند که نیاز 
است مسؤولین برای تبدیل شدن این روستاها به شهر اقدام 

لازم را داشته باشند.
وی روستای وندرآباد را یکی از جمله روستاهای مستعد برای 
تبدیل شدن به شهر در اسدآباد دانست و خاطرنشان کرد: 
این روستا با 5000 نفر جمعیت دارای تمام امکانات لازم برای 

شهر شدن بوده ضمن اینکه تمامی معابر آن تا پایان امسال 
به صورت صد درصد آسفالت خواهد شد.

به نقل از ایسنا، جلالی بیان کرد: طی هدف گذاری دو ساله در 
نظر داریم کل روستاهای شهرستان اسدآباد را آسفالت کنیم 
که این امر نیازمند حمایت مسؤولان در این هدف گذاری 

بود. خواهد 

شهرستان

، جان مرد  تش گرفتن چادر آ
همدانی را گرفت

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل پزشکی 
قانونی همدان گفت: مرد 40 ساله بر اثر 
سوختن چادر خواب در روستای انجلاس شهر 

همدان، جان خود را از دست داد.
به گزارش هگمتانه، محمدمالمیر روز دوشنبه 
افزود: این فرد چادر را داخل باغ گردو شخصی 
دایر و با توجه به برودت هوا، برای گرم کردن 

فضای چادر پیک نیک را روشن کرده بود.
تش به چادر  آ وی اضافه کرد: شعله های 
سرایت کرده و موجب حریق چادر و سوختن 
مرد 40 ساله شد که این مرد به علت شدت 

بالای سوختگی جان خود را از دست داد.
مدیرکل پزشکی قانونی همدان یادآوری کرد: 10 
نفر بر اثر سوختگی نیمه نخست امسال جان 
خود را از دست دادند و این آمار در 12 ماهه 
1402 طبق گزارش های ثبت شده 16 نفر و در 

سال ماقبل 19 نفر بوده است.
توجه  خواستار  مالمیر  ایرنا،  از  نقل  به 
شهروندان به نکات ایمنی برای جلوگیری از 
آتش سوزی شد و گفت: استفاده از گاز پیک 
نیک در چادر برای گرم کردن فضای آن نه تنها 
احتمال آتش سوزی بلکه مسمومیت فرد را 
در صورت مسدود بودن مسیر گردش هوا در 

پی دارد.

کلاهبرداری اینترنتی  8 باند 
در همدان متلاشی شد

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس 
فتای استان همدان با بیان اینکه کلاهبرداری 
اینترنتی در شش ماهه نخست سال 15 درصد 
افزایش یافت گفت: هشت باند کلاهبرداری 
اینترنتی در نیمه نخست امسال متلاشی و 
16 مجرم اینترنتی دستگیر و به مقام قضایی 

معرفی شدند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ محمد باقر 
زارعی، اظهار کرد: هشت باند کلاهبرداری 
اینترنتی در نیمه نخست امسال متلاشی و 
16 مجرم اینترنتی دستگیر و به مقام قضایی 

معرفی شدند.
وی عنوان کرد: فضای مجازی ابزاری بوده 
که به سبب از بین رفتن فاصله ها و مکان، 
برخی کاربران زمان زیادی را در این فضا سپری 
می کنند و برخی افراد عامدانه یا غیر عمد بدون 
منبع موثق و داشتن سند و مدرک یک سری 
اخبار و مطالب را در این فضا بدون در نظر 
گرفتن عواقب آن منتشر و اقدام به شایعه 

می کنند. پراکنی 
رئیس پلیس فتای استان همدان بیان کرد: 
این اخبار و شایعات ممکن است جو روانی 
جامعه را تحریک کرده و احساسات افراد را 
برانگیزد و بر این اساس بدون ذکر منبع و 
سند و مدرک نباید مطالبی را بیان کرد، برابر با 
قانون انتشار هر نوع شایعه در فضای مجازی 

جرم است و با متخلفان آن برخورد می کنیم.
زارعی با اشاره به اینکه افراد متخلف در این 
زمینه چندین هدف را دنبال می کنند افزود: 
برخی به دنبال سرگرمی، جذب دنبال کننده 
و افزایش مخاطب هستند، برخی به دنبال 
اهداف اقتصادی هستند بدین صورت که 
کالایی را احتکار کرده اند و می خواهند آن کالا 

را با قیمتی بالا در جامعه به فروش برسانند.
وی افزود: برخی نیز به دنبال ایجاد نارضایتی و 
تخریب چهره افراد سرشناس هستند و در این 
زمینه گاهی افرادی بدون اطلاع از این مطالب 
استفاده کرده و به عنوان سرباز جریان معاند 

این راه را در پیش گرفته اند.
رئیس پلیس فتای استان همدان با اشاره به 
راهکارهای این مسأله بیان کرد: اولین راهکار 
ما افزایش سواد رسانه ای به مخاطبان است، 
گاهی از  سواد رسانه ای به ما می گوید برای آ
اخبار موثق باید به کجا مراجعه کنیم و چقدر 
زمان بگذاریم و توانایی تجزیه و تحلیل این 

مطالب را داشته باشیم.
زارعی عنوان کرد: باید منبع خبر مورد بررسی 
قرار گیرد، ضمن اینکه شخصی که خبر را بیان 
می کند را نیز باید بشناسیم که این فرد چقدر 

مورد اطمینان و موثق است.
وی گفت: در پلیس فتا این آمادگی را داریم تا 
صفحات افراد متخلف را مسدود کنیم، برخی 
کاربران فضای مجازی به اشتباه تصور می کنند 
که در این فضا می توانند با شماره ناشناس و 
یا حساب های کاربری جعلی به تخلفات خود 
ادامه دهند در صورتی که با پلیس با ابزارهایی 

که دارد افراد را شناسایی می کند.
به نقل از تسنیم، رئیس پلیس فتای استان 
همدان اعلام کرد: از طریق شماره تلفن 
096380 فوریت های سایبری پلیس فتا به 
به  آماده پاسخ گویی  صورت شبانه روزی 
همشهریان هستیم و درصورتی  که کاربران 
با موارد  مجرمانه یا مشکوک مواجهه شدند 
می توانند از طریق وبگاه پلیس فتا به  نشانی   
سایبری  فوریت های  بخش   www.fata.gov.ir

کنند. مراجعه 

خبر

روند روبه رشد نهضت ملی 
مسکن نهاوند
نهاوند  فرماندار  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
ح نهضت ملی مسکن در نهاوند با روند  گفت: طر
رو به رشدی در حال اجرا بوده و هم اینک هزار 
ح ملی در سطح  واحد مسکونی در قالب این طر

شهرستان در دست ساخت است.
به گزارش هگمتانه، ضرغام احمدوند روز دوشنبه 
ح نهضت ملی مسکن در شهرک شهید  افزود: طر
حیدری و شهرک امیرکبیر نهاوند در حال اجرا است 
و تلاش داریم بخشی از واحدهای آن در کمترین 
زمان ممکن بهره برداری و به متقاضیان تحویل 

داده شود.
ح نهضت ملی مسکن مراحل  وی اظهار کرد: در طر
نام نویسی در هشت مرحله انجام شد که در 
مجموع هشت هزار و 468 نفر متقاضی مسکن در 

این شهرستان نام نویسی کرده اند.
بررسی ها و پالایش های  ادامه داد: در  احمدوند 
انجام شده تعداد هزار و 250 نفر واجد شرایط 
بودند که از این تعداد 365 نفر در شهرک شهید 
حیدری در قالب پروژه های بنیاد ساخت حیدری 
یک و 2 و سه واگذار شده که در قالب مجتمع 

274 واحدی و 46 واحدی و 45 واحدی ساخته 
می شود.

شبکه  و  زمین  تسطیح  مراحل  داد:  ادامه  وی 
امیرکبیر  720 واحدی  آب و برق شهرک  گذاری 
گرفته  انجام  خوبی  شتاب  با  نیز  نهاوند 
ید کاهش زمان در سایر  ین با است بنابرا
یع  سر هرچه  وژه  پر ین  ا تی  عملیا فرآیندهای 

شود. انجام  تر 
فرماندار نهاوند گفت: تأمین مسکن یکی از 
اصلی ترین  از  و  مردم  دغدغه های  مهم ترین 
ح های دولت به حساب می آید و ضروری است  طر
دستگاه های مرتبط در تحقق اهداف برنامه ریزی 

شده، همکاری ویژه ای داشته باشند.
احمدوند خاطرنشان کرد: 493 قطعه زمین رایگان 
نیز به گروه های ساخت در قالب گروه های یک 
نفره شامل 87 قطعه زمین ویلایی برای نهادهای 
حمایتی و 319 قطعه به 638 نفر در قالب گروه های 

ساخت 2 نفره واگذار شده است.
وی بیان کرد: 11 قطعه زمین نیز به 33 نفر در قالب 
گروه های ساخت سه نفره و در مجموع 468 قطعه 

زمین به تعداد 758 نفر در شهرک امیرکبیر نهاوند 
واگذار شده است.

فرماندار نهاوند گفت: تسهیلات بانک مسکن 
برای هر نفر 550 میلیون تومان است که در شهر 

میلیون   350 تسهیلات  از  متقاضیان  فیروزان 
تومانی استفاده کردند.

به نقل از ایرنا، وی با قدردانی از همکاری و تعامل 
ارزنده  خدمات  و  شهرسازی  و  راه  اداره  خوب 

بانک مسکن، بیان کرد: این تعامل موجب 
ح نهضت ملی مسکن  شده تا ساختمان های طر
از پیشرفت فیزیکی مناسبی  شهرستان نهاوند 

باشند. برخوردار 

پیگیری ساخت کارخانه تولید داروهای گیاهی در رزن
مردم  نماینده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
شهرستان های رزن و درگزین از پیگیری برای 
در  گیاهی  داروهای  تولید  کارخانه  احداث 

شهرستان رزن خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سید ابوالحسن مصطفوی 
اظهار کرد: چندین روستای شهرستان های رزن و 
درگزین 80 تا 90 درصد تولید رازیانه کشور را دارند، 
ضمن اینکه علاوه بر رازیانه سایر گیاهان دارویی 

نیز در این شهرستان ها کشت می شود.
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه این منطقه فاقد 
صنایع تبدیلی مربوط به گیاهان دارویی بوده و این 
امر موجب شده تا گیاهان دارویی کشت و تولید 
شده منطقه از جمله رازیانه خام فروشی شده و به 

سایر کشورها صادر شود.
مصطفوی با بیان اینکه با جدیت پیگیر صنایع 
تبدیلی و فرآوری گیاهان دارویی در حوزه انتخابیه 
خود با جذب سرمایه گذار در این حوزه هستیم، 
تصریح کرد: در دیدار اخیر با وزیر بهداشت، او از 

پیشنهاد بنده برای ایجاد کارخانه تولید داروهای 
گیاهی با توجه به ظرفیت های موجود در دو 
شهرستان رزن و درگزین ضمن استقبال، قول 

مساعدت داد.
وی بیان کرد: در همین رابطه وزیر کار یکی از 
صندوق های زیرمجموعه وزارت کار را مکلف کرده 
که به رزن آمده و ابتدای امر در زمینه رازیانه در رزن 
سرمایه گذاری داشته باشند که به زودی جلسات 

آن در شهرستان رزن برگزار خواهد شد.
به نقل از ایسنا، مصطفوی خاطرنشان کرد: تکمیل 
هر چه سریع تر بیمارستان 150تختخوابی رزن، 
تکمیل و توسعه تجهیزات پزشکی بیمارستان 
رزن، ایجاد کارخانه تولید داروهای گیاهی ، ایجاد 
داروخانه های مورد نیاز دو شهرستان، تحویل 
به  شده  خریداری  آمبولانس های  سریع تر 
شهرستان از جمله مواردی بود که در دیدار با وزیر 
بهداشت از وی درخواست شد که ضمن استقبال 

از پیشنهادها قول مساعدت داد.

1000 پرونده گران فروشی روی میز تعزیرات همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
پرونده   126 و  هزار  گفت:  همدان  حکومتی 
گران فروشی در راستای جلوگیری از تخلفات این 
حوزه از ابتدای سال جاری تاکنون در تعزیرات 

استان تشکیل شده است.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز دوشنبه 
اظهار کرد: در هفت ماهه امسال یک هزار و 940 
ج قیمت، 493 پرونده کم فروشی،  پرونده عدم در
552 پرونده تقلب و 534 پرونده عدم انجام 

تکالیف تشکیل شده است.
وی افزود: در این مدت 368 پرونده عدم صدور 
ج از شبکه و 149  ، 179 پرونده عرضه خار فاکتور
پرونده کالای تاریخ مصرف گذشته رسیدگی شده 

است.
یونسی تصریح کرد: در طول سال جاری در 
، ماه  مناسبت های مختلف از جمعه عید نوروز
مبارک رمضان، اربعین حسینی و بازگشایی 
مدارس نظارت بازرسان در بازار افزایش یافت و با 
رسیدگی به یک هزار و 389 پرونده نزدیک به 50 
میلیارد ریال جریمه محکومیت برای متخلفان 

صادر شد.
وی با اشاره به تداوم انجام گشت های مشترک با 
سایر دستگاه ها برای نظارت بر بازار عنوان کرد: از 
ابتدای سال جاری تا کنون با تشکیل 418 گروه 
گشت مشترک، سه هزار و 101 بازرسی انجام و با 
رسیدگی به یک هزار و 907 پرونده در این زمینه، 
67 میلیارد ریال جریمه محکومیت برای متخلفان 

صادر شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: در حوزه 
قاچاق کالا و خدمات، 6 هزار و 380 پرونده به ارزش 
محکومیت یک هزار میلیارد ریال با میانگین 
رسیدگی به پرونده در 11 روز تشکیل و تاکنون 291 

میلیارد ریال جریمه وصول شده است.

، 760 پرونده  وی ادامه داد: در حوزه قاچاق کالا و ارز
به ارزش محکومیت 606 میلیارد ریال تشکیل و 
تاکنون 320 میلیارد ریال جریمه معادل 53 درصد 

احکام، وصول شده است.
یونسی تصریح کرد: در حوزه بهداشت و درمان 
، 327 پرونده به ارزش محکومیت 10 میلیارد و  نیز
700 میلیون ریال با میانگین رسیدگی به پرونده در 
9 روز تشکیل و تاکنون چهار میلیارد و 600 میلیون 

ریال جریمه وصول شده است.
وی تأکید: در مجموع هفت هزار و 423 پرونده 
تعزیراتی در هفت ماهه امسال به ارزش یک هزار 
و 600 میلیارد ریال مختومه و 616 میلیارد و 917 
میلیون ریال آن معادل 38 درصد وصول شده 

است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان تصریح کرد: از 
شهروندان انتظار می رود در بخش نظارت بر بازار 
مارا یاری کنند و از طریق پل های ارتباطی، تخلفات 

اصناف را اطلاع دهند.
حامی  حکومتی  تعزیرات  داد:  ادامه  وی 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان استان است 
انتظار دارد در بحث قیمت، کیفیت و کمیت کالای 

تولیدی قوانین را رعایت کنند.
یونسی با اشاره به اینکه در حوزه انبار ورود 
و خروج کالاها در سامانه های مربوطه ثبت 
و ضبط صورت گیرد، ادامه داد: از پنج فرآیند 
، تولید یا واردات، قیمت گذاری،  تنظیم بازار
توزیع، نظارت و بازرسی مرحله پنجم رسیدگی 
به گزارشات تخلفات احتمالی به عهده تعزیرات 

است. حکومتی 
به نقل از ایرنا، وی خاطرنشان کرد: تعزیرات 
حکومتی در کنار دیگر ضابطان به فعالیت پرداخته 
و در گشت های مشترک بازرسی در طول سال 

حضور دارد.

توقیف خودروهای شوتی در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس امنیت 
ح مبارزه با  اقتصادی استان همدان از اجرای طر
خودروهای شوتی با کشف انواع کالا به ارزش 30 

میلیارد ریال به مدت سه روز در استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مجتبی محمدی اظهار کرد: 
ح های مبارزه با خودروهای شوتی با  اجرای طر

جدیت در دستور کار این پلیس قرار دارد.
وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش کالاهای کشف 
ح را بیش از 30 میلیارد ریال برآورد  شده در اجرای طر
کردند از توقیف 6 دستگاه خودروی شوتی خبر داد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان همدان با 
اشاره به کشف 350 هزار نخ سیگار خارجی، 500 

کیلو پوشاک خارجی و 34 کیسه آرد قاچاق عنوان 
کرد: چهار نفر در این رابطه دستگیر و برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
وی در ادامه با اشاره توقیف 10 هزار لیتر سوخت 
کرد: مأموران پلیس امنیت  قاچاق عنوان 
اقتصادی استان در راستای مبارزه با قاچاق کالا، 
حین گشت زنی و کنترل محورهای مواصلاتی به 
یک دستگاه کامیون مشکوک شدند و در بررسی 

این میزان گازوئیل را کشف کردند.
محمدی گفت: محموله توقیفی به ارزش 5 
میلیارد ریال بوده و یک نفر دستگیر که پرونده آن 

در مراجع قضایی در حال رسیدگی است.

افتتاح پروژه کنار گذر اسدآباد تا پایان امسال
هگمتانه، گروه شهرستان: سلیمان نظری دوست 
فرماندار اسدآباد با اشاره به وضعیت پروژه کنار گذر 
اسدآباد تصریح کرد: برای احداث زیر گذر در تقاطع 
دهگلان برای روستاهای دهگلان، شیلاندر و هلور 
علیا و سفلی قرارداد 4.5 ماه با پیمانکار منعقد 
شده و اجرای این زیرگذر به اعتباری افزون بر 29 

میلیارد تومان نیاز دارد.
به گزارش هگمتانه، وی گفت: با اتمام زیر گذر 
دهگلان تا پایان سال جاری پروژه کنار گذر اسدآباد 
به صورت صد درصدی به افتتاح و بهره برداری 

خواهد رسید.
وی در ادامه با بیان اینکه در 38 روستای شهرستان 
اسدآباد تعداد 67 پروژه در زمینه بهسازی روستایی 
در دست اجراست، خاطرنشان کرد: تاکنون برای 
این تعداد پروژه افزون بر 57 میلیارد تومان هزینه 
شده و تا تکمیل و اتمام این پروژه ها این اعتبار 
هزینه شده به 70 تا 80 میلیارد تومان خواهد رسید.

  هدف گذاری اسدآباد برای ساخت و احداث 10  �
زمین چمن مصنوعی جدید

وی با اشاره به سه پروژه زمین چمن افتتاح شده در 
روستاهای چنار علیا و سفلی و قاسم آباد در هفته 
تربیت بدنی با اعتباری افزون بر 4.5 میلیارد تومان 
خاطر نشان کرد: در حال حاضر احداث و ساخت 
10 زمین چمن جدید دیگر در شهرستان به ویژه 

در مناطق روستایی و مناطق محروم هدف گذاری 
شده است.

نظری دوست همچنین با بیان اینکه تحقق 
ایجاد روشنایی سه راهی حسام آباد، چارق، 
آقاجانبلاغی، وندرآباد، چنار علیا از جمله مواردی 
است که در سه ماهه اخیر با پیگیری نماینده 
شهرستان و دیدار با وزرا مرتفع شد، افزود: 
چاه شماره 17 آب شرب شهر اسدآباد تجهیز 
شده و به زودی وارد مدار خواهد شد که با وارد 
مدار شدن این چاه ساعات قطعی آب این شهر 

کرد. کاهش پیدا خواهد 
فرماندار اسدآباد یادآور شد: حفر چاه آب شرب 
هفت روستا از جمله ترخین آباد، یوسف آباد و 
بادخوره برای تأمین آب شرب مردم در دستور کار 

است.
نظری دوست حفر این چاه ها تنها به عنوان یک 
ح کرد: باید با آموزش  مُسکن به شمار می رود، مطر
و فرهنگ و فرهنگ سازی مدیریت آب و مصرف 

بهینه آن در جامعه و در بین مردم نهادینه شود.
وی خاطرنشان کرد: برای استفاده بهینه از منابع 
آبی و سفره های آب زیرزمینی دشت اسدآباد 
از دانشگاه های شهرستان درخواست کردیم 
ح های پژوهشی برای آب ارائه دهند تا از  که طر
ح آنان برای استفاده از منابع آبی شهرستان  طر

استفاده شود.

نظری دوست با بیان اینکه به دنبال آن هستیم 
که معادن شهرستان را با مشارکت بخش 
خصوصی و دولتی توسعه دهیم، گفت: با این 
راهکار پیگیریم که دهیاری ها و شهرداری ها 
درصدی را در اکتشاف معادن به صورت مشارکتی 
و مردمی ورود پیدا کنند تا این پروژه به منصه 
ظهور گذاشته شود و از طریق آن با ایجاد درآمد 
پایدار برای شهرداری ها بتوان رونق و توسعه 

مبلمان شهری را شتاب بخشید.
فرماندار اسدآباد با اشاره به تجاری سازی اماکن 
بدون استفاده دستگاه ورزش و جوانان شهرستان 
هم اظهار کرد: به اداره ورزش و جوانان شهرستان 
تأکید کرده ایم در رابطه با اماکن بدون استفاده 
خود نسبت به تجاری سازی و نیز اجاره این اماکن 
اقدام کرده و درآمد حاصل از آن را به هیات های 
ورزشی و بیمه ورزشکاران تزریق کند چرا که این 
امر از نقش مؤثری در کاهش آسیب های اجتماعی 
و ایجاد شور و نشاط اجتماعی در بین جوانان و 

نوجوانان برخوردار خواهد بود.
به نقل از ایسنا، وی با اشاره به سد نعمت آباد، 
گفت: سد نعمت آباد دارای کاربری کشاورزی و 
صنعتی بوده و پیگیری ها و مطالعاتی برای استفاده 
از آب این سد در مصارف آب شرب در دست اقدام 
است اما بعید به نظر می رسد که که آب این سد 

امکان استفاده برای آب شرب را داشته باشد.

: مدیر تبلیغات اسلامی ملایر

پویش همدلی با جبهه مقاومت در ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر اداره تبلیغات 
اسلامی ملایر از برگزاری پوشش همدلی با جبهه 

مقاومت در ملایر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام احمد فارسی با 
اشاره به اینکه اقدامات ددمنشانه رژیم منحوس 
صهیونیستی طی یک سال گذشته در غزه و لبنان 
دل مسلمانان و آزادیخواهان جهان را به درد آورده 
اظهار کرد بی شک فرموده قرآن وعده محقق و 

ظالمان نابود خواهند شد.
مدیر اداره تبلیغات اسلامی ملایر با بیان اینکه در 
راستای حمایت از جبهه مقاومت و مردم مظلوم 
غزه و لبنان ملت همیشه در صحنه و نوعدوست 
ایران کمک های مادی و معنوی خود را را در قالب 
کمک های نقدی و غیر نقدی دارند افزود در این 

زمینه مردم ملایر نیز کمک های خود را دارند.
وی با تأکید بر اینکه در این راستا در راستای جهاد 
تبیین از سوی مبلغان، هیأت مذهبی، نهضت 

پیشرفت بانوان، کانون مداحان و… جلسات 
مختلفی تشکیل شده افزود: طی چند روز گذشته 
با نهضت پیشرفت بانوان جلسه داشتیم، مقرر 
شد که بانوان تأثیر گذاری که عضو نهضت هستند 
تبلیغات رو برای جمع اوری کمک به جبهه مقاومت 
و لبنان شروع کنند و از هیأت و مجالس خانگی این 

اتفاق کلید بخورد.
فارسی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر هم چند 
مرکز جمع آوری در شهر برای کمک و جمع آوری 
پول ها مستقر کرده و تا کنون نیز کمک ها ی خوبی 

جمع آوری شده است.
وی افزود: موکب بقیه اله هم مشغول جمع آوری 
کمک های مالی برای مردم غزه و جبهه مقاومت 

است.
مدیر اداره تبلیغات اسلامی ملایر از راه اندازی 
پویش همدلی با جبهه مقاومت به همت دفتر 
امور بانوان فرمانداری ویژه شهرستان ملایر خبر 

داد و گفت: از همشهریان عزیز به خصوص زنان 
و مادران دعوت می شود؛ جهت حمایت از جبهه 
مقاومت و کمک به زنان و کودکان مظلوم غزه با 
اهدای کمک های نقدی و غیر نقدی به این پویش 

بپیوندید.
، وی افزود: مردم نوع دوست ملایر  به نقل از مهر
در این زمینه جهت واریز کمک ها و یا تحویل 
کمک های نقدی و غیر نقدی هر روزه از ساعت 
9 تا 12 به دفتر امام جمعه شهر واقع در میدان 
زندیه شهید جوکار کوچه شهید احمدی مجتمع 
شهرداری طبقه سوم مراجعه کنند یا به اداره 
تبلیغات اسلامی شهرستان ملایر واقع در میدان 
قائم )میدان دادگستری جدید( بلوار فاطمیه 
مراجعه یا وجه نقد کمک های خود را به شماره 
حساب 5892101609519539 گروه جهادی حضرت 
بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف به 

نام محمد علی ارزنده واریز کنند.

تکمیل بخش ویژه نوزادان بیمارستان مهر ملایر از سوی خیّران
مجمع  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
خیرین سلامت ملایر گفت: بخش ویژه نوزادان 
بیمارستان مهر این شهرستان به همت خیران 

نیک اندیش تکمیل و راه اندازی شد.
به گزارش هگمتانه، عباس آذرهمایون روز دوشنبه 
آنژیوگرافی بیمارستان  ح  اظهار کرد: همچنین طر
امام حسین)ع( به همت خیّــــر نیکوکار »اصغر 
رحیمی« و دانشگاه علوم پزشکی و همراه  سرای 
این بیمارستان به همت هفت نفر از خیّرین 
ملایری با پیشرفت فیزیکی خوبی در دست اجرا 

قرار دارد.
وی اظهار کرد: ادامه ساخت پروژه اورژانس 115 
شماره پنج خیابان آیت ا... طالقانی ملایر نیز به 

همت خیرین در دست اجراست.
این مسؤول با بیان اینکه خیرین سلامت طی ماه 
گذشته بیش از 6 میلیارد ریال برای درمان بیماران 
کمک کردند، افزود: از این میزان چهار میلیارد ریال 

برای احداث پایگاه شماره چهار شهری به نیابت 
از شادروان »احسان محمدبیگی« و 754 میلیون 
ریال برای تجهیزات پزشکی به بخش سلامت 

کمک شد.
رئیس مجمع خیرین سلامت ملایر گفت: بخشی 
از این کمک ها نیز برای تهیه سبد کالا و غذای گرم، 
لباس گرم و نوشت افزار دانش آموزان نیازمند و 
احداث همراه سرای بیمارستان امام حسین)ع( 

پرداخت شده است.

  مراجعه 347 نفر به واحد مددکاری مجمع  �
خیرین سلامت

وی همچنین به فعالیت های واحد مددکاری مجمع 
اشاره و بیان کرد: طی ماه گذشته 347 نفر به واحد 
مددکاری مجمع مراجعه کردند و هفت فقره پرونده 
برای کمک به بیماران سرطانی و سخت درمان و 

بازدید از منازل آنها تشکیل شد.

رئیس مجمع خیرین سلامت ملایر ادامه داد: در 
این مدت همچنین 400 میلیون ریال تسهیلات وام 
قرض الحسنه به چهار بیمار نیازمند و 200 میلیون 
ریال هزینه دارو و درمان و معیشتی به چهار بیمار 

نیازمند پرداخت شد.
آذرهمایون بیان کرد: در این مدت همچنین 
، 10 تخت  تجهیزاتی همچون دستگاه نبولایزر
بیمارستانی، 2 دستگاه کپسول اکسیژن و 11 عدد 
، یک دستگاه برانکادر آمبولانس، 13 عدد  مانومتر
پد ای ای دی از محل مساعدت خیرین نیکوکار 
برای پایگاه های فوریت های پزشکی 115 ملایر اهدا 

شد.
به نقل از ایرنا، وی همچنین انجام خدمات 
پرستاری رایگان در منازل بیماران نیازمند در 15 
نوبت را از خدمات واحد پرستاری مجمع خیران 
سلامت ملایر برشمرد و افزود: طی ماه گذشته 10 

مورد کارت اهدای عضو صادر شد.
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سردار قدیر نظامی در یادواره شهدای گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان:

ح بزرگ اقتصادی اسرائیل طوفان الاقصی خط بطلانی بر طر
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
سیاسی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل طی 70 
ح های استعماری و استثماری  سال نتوانستند طر
خود را در منطقه به نتیجه برسانند و یا آنها را ناقص 
ح  پیش بردند گفت: طوفان الاقصی خط بطلانی بر طر

بزرگ اقتصادی اسرائیل بود.
به گزارش هگمتانه، سردار قدیر نظامی در یادواره 
شهدای گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان 
در سالن امام علی)ع( این دانشگاه اظهار کرد: از نظر 
گاهانه  من شهادت یک حادثه نیست بلکه انتخابی آ

و هوشمندانه است.
رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از موارد مورد 
توجه در دوران دفاع از کشور را حضور دانشجویان در 
عرصه جبهه عنوان کرد و گفت: حدود 5 هزار دانشجو 
برای دفاع از کشور و مقابله با دشمنان به جبهه های 
جنگ شتافتند و نقش بسیار تعیین کننده و مهمی 

نیز داشتند.
نظامی ادامه داد: اکثر مسؤولیت ها و رده های 
فرماندهی به دانشجویان محول می شد و نقش آنها 
در رده های مهندسی و پزشکی و درمان نیز اثرگذار 

بود، بنابراین حضور آنها علاوه بر بعد کمی دارای 
کیفیت نیز بود.

وی عنوان کرد: تعداد زیادی از مسؤولان کشور بعد 
از دفاع مقدس نیز همان دانشجویانی بودند که در 

صحنه دفاع در جبهه ها حضور داشتند.
رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
امروز نیز دانشجویان می توانند سهم بزرگ تری در 
دفاع از کشور داشته باشند خطاب به آنها عنوان کرد: 
مهم این است اراده کنید و حضور فعالی در صحنه ها 
داشته باشید؛ در این شرایط که از دفاع مقدس 
حساس تر است همچون شهدای دانشجوی آن 

زمان سهم تعیین کننده داشته باشید.
وی با تأکید بر اینکه باید مراقب دسیسه دشمن 
بود اظهار کرد: اوایل انقلاب تعدادی از دانشجویان 
در تله طراحی شده از سوی دشمن قرار گرفتند و با 
انتخاب مسیر انحرافی سرنوشت آنها شد خیانت به 

ملت، کشور و راه شهدا.
نظامی اضافه کرد: از سال 58 به بعد بخش عمده ای 
از منافقین و گروه های چپ و راست دانشجویانی 
بودند که به خاطر تحلیل اشتباه از شرایط، اعتماد 
به تحلیل دشمن و انحراف فکری و سیاسی مسیر 

اشتباهی را انتخاب کردند که بعد از گذشت سال ها 
نیز خیانت آنها به کشور ادامه دارد، این افراد در 
نقش جاسوس به دشمن خدمت کرده و در حقیقت 

به کشور خود خیانت می کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه 70 سال پیش رژیم 
ح خائنانه توسط غرب به ویژه  صهیونیستی در یک طر
انگلیس تشکیل شد تا امپراطوری بزرگی در آسیای 
غربی شکل گیرد عنوان کرد: راهبرد نیل تا فرات شعار 
آنها بود و بنا داشتند از شمال آفریقا تا خلیج فارس 
امپراطوری یهودی یا صهیونیستی را ایجاد کنند تا با 
تسلط بر منابع ثروت، مناطق نفتی و راهبردی لطمه 
اساسی به تمدن اسلامی و تاریخ کشورهای منطقه 

وارد کنند.
رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حمایت  
مادی، معنوی و سیاسی غرب از رژیم صهیونیستی 
گفت: آنها برای راهبرد توسعه جغرافیایی و اشغال 
سرزمین ها برنامه ریزی کردند و جنگ اعراب و 
اسرائیل نیز در حقیقت جنگ هایی با هدف جلوگیری 
از گسترش اسرائیل بود اما این رژیم تمام کشورهای 
عربی را شکست داد یا آنها تسلیم شدند بنابراین 70 
سال هیچ قدرتی جرات نداشت در برابر این رژیم قد 

علم کند.
وی با بیان اینکه یهودیان مطابق با کتب دینی 
تحریف شده معتقدند مردم غیر یهود برده آنها 
هستند و اگر لازم شد باید کشته شوند گفت: راهبرد 
آنها این بود هیچ کشوری در منطقه نباید از این رژیم 
قدرتمندتر باشد بنابراین برای تحقق این هدف 
دانشمندان هسته ای منطقه را یکی پس از دیگری 
ترور کردند؛ ضمن اینکه بخش هایی از سوریه و اردن 

را در کنترل خود دارند.
نظامی ادامه داد: راهبرد بعدی توسعه غیرجغرافیایی 
بود به این معنا که با کشورهای منطقه غرب آسیا 
سازش کرده و به ارکان سیاسی، امنیتی و اقتصادی 

آنها نفوذ کنند که تا حدودی هم موفق بودند.
ح آنها صلح ابراهیم بود  وی با بیان اینکه آخرین طر
که در آن صورت فلسطین برای همیشه ذبح می شد 
افزود: یکی از اهداف آنها ایجاد محور ارتباطی از هند تا 
رژیم صهیونیستی و اروپا بود تا اقتصاد کشورها را به 
یکدیگر متصل کنند و با مدیریت رژیم صهیونیستی 
قدرت بزرگ اقتصادی ایجاد شود اما عملیات 

ح را نقش بر آب کرد. طوفان الاقصی این طر
رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری 

از سخنانش با بیان اینکه انقلاب اسلامی یکی از 
اتفاقاتی بزرگی بود که مانع از پیشرفت راهبردها 
ح های غرب شد عنوان کرد: ایران با تشکیل  و طر
محور مقاومت خط دفاعی قدرتمندی را در برابر رژیم 
غاصب صهیونیستی ایجاد کرده که همین نیز باعث 

عصبانیت این رژیم منحوس شده است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ه مدان هم عنوان 
کرد: افتخار بزرگی است که این دانشگاه نخستین 
دانشگاهی است که افتخار میزبانی پنج شهید گمنام 
را دارد؛ چراکه یادمان شهدا مأمنی برای دانشجویان و 
دانشگاهیان و خیر و برکت برای دانشگاهیان است.

غلامرضا خاکساری بیان کرد: از تمامی مردم شهید 
پرور دارالمؤمنین همدان که همیشه در تمامی 
صحنه ها و این یادواره حضور دارند و دانشجویان، 
اساتید گرانقدر و روحانیان جلیل القدر و همه 
عزیزانی که در این جلسه حضور دارند کمال تشکر و 

قدردانی را دارم.
به نقل از فارس، وی با بیان اینکه امسال افتخار 
میزبانی شانزدهمین یادواره و سالگرد شهدای 
گمنام را داریم، گفت: این شهدا در آبان 1387 در روز 
شهادت امام جعفر صادق در این دانشگاه به خاک 

سپرده شدند.

پوستر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی خواهر دباغ رونمایی شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: با برگزاری نشست 
مشترک شورای سیاست گذاری، ستاد ملی و استانی 
کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی خواهر دباغ؛ از 
پوستر کنگره توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

راضیه و رضوانه دباغ رونمایی شد.
به گزارش هگمتانه، در این نشست، محمدمهدی 
احمدی مشاور عالی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حسین انتظامی معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود سالاری 

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
فرهنگیِ  امور  معاون  کلانتری  عبدالحسین 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، رائد فریدزاده 
شالویی  محمود  و  سینمایی  سازمان  رئیس 
ایران،  فرهنگی  مفاخر  و  ثار  آ انجمن  رئیس 
بانوی  سیدمحمدکاظم حجازی دبیر کنگره ملی 
مبارز و انقلابی خواهر دباغ و نمایندگانی از وزارت 
امور خارجه، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، 
سازمان صداوسیما، شهرداری تهران و بنیاد 

شهید و امور ایثارگران، مدیرکل فرهنگی هنری 
وزارت آموزش و پرورش، مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، استاندار همدان، امام 
جمعه و نماینده ولی فقیه در همدان و رئیس 

نیز حضور داشتند. حوزه هنری 
به نقل از روابط عمومی دبیرخانه کنگره ملی بانوی 
مبارز و انقلابی خواهر دباغ، اجلاسیه بانوی مبارز و 
انقلابی خواهر دباغ، 30 آبان ماه در تهران و یکم آذرماه 

سال جاری در همدان برگزار می شود.

خبر

زنان  درمانگاه  افتتاح 
اکباتان بیمارستان  در 

هگمتانه، گروه خبر همدان: درمانگاه زنان و 
ژنیکولوژی بیمارستان اکباتان با هدف ارائه 
خدمات جامع و تخصصی در زمینه خدمات 
از جمله مشاوره های پیش  تخصصی مادران 
بارداری،  دوران  مراقبت های  بارداری،  از 
زایمان و پس از زایمان و همچنین درمان 

راه اندازی شده است. بیماری های زنان، 
به گزارش هگمتانه، غلامرضا کلوندی رئیس 
این مرکز با بیان اینکه افتتاح درمانگاه زنان 
و ژنیکولوژی، یک رویداد مهم و خوشایند در 
راستای ارتقا خدمات بهداشتی و درمانی به 
زنان و مادران است اظهار کرد: این درمانگاه 
با بهره گیری از تجهیزات مدرن و تیم پزشکی 
متخصص، می تواند به عنوان یک مرکز معتبر 
برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زنان 

کند. عمل 
وی تصریح کرد: هدف ما این است که با 
ایجاد فضایی امن و دوستانه، به بیماران 
 ، آرامش و اطمینان خاطر کمک کنیم تا با 

خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.
رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی اکباتان 
افزود: افتتاح این درمانگاه نه تنها به بهبود 
بلکه  کمک می کند،  کیفیت خدمات بهداشتی 
گاهی و آموزش در زمینه  می تواند به افزایش آ
سلامت زنان نیز منجر شود. امیدواریم با 
همکاری و همیاری تمامی اعضای تیم پزشکی 
و مدیریتی، این مرکز به یکی از بهترین مراکز 
درمانی در این حوزه تبدیل شود و به سلامت 

و رفاه جامعه کمک کند.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان، این درمانگاه با حضور 
کودکان اکباتان،  کلوندی رئیس بیمارستان 
باقری مدیر مرکز و گل محمدی، به عنوان 
رئیس بخش ال دی آر که با تجربه و دانش 
خود، نقش کلیدی در راه اندازی و مدیریت 
این درمانگاه ایفا خواهد کرد، به افتتاح 

رسید.

مؤسسه "محکم" حامی کودکان با ناهنجاری های مادرزادی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس مجمع خیران سلامت همدان 
گفت: مؤسسه حمایت از کودکان با ناهنجاری های مادرزادی 
)محکم( با حمایت مجمع خیران سلامت استان راه اندازی شد 
که اقدامی شاخص برای کمک به تأمین هزینه های درمانی کودکان 

بیمار در خانواده های نیازمند است.
به گزارش هگمتانه، محمدصادق صبا روز دوشنبه اظهار کرد: 
نمایندگی مؤسسه حمایت از کودکان با ناهنجاری های مادرزادی 
با کمک خیّران و فعالان دانشجویی و پزشکی در همدان دایر شد.

این متخصص بیماری های اطفال اضافه کرد: با راه اندازی این مرکز 
در همدان 56 بیماری کودک از جمله بیماری های مادرزادی که درمان 

آنها به عمل جراحی سنگین و پرهزینه نیازمند است زیرپوشش این 
مؤسسه قرار گرفتند که از جمله این بیماری ها دیابت و بیماری های 
غدد است. وی بیان کرد: همچنین مجمع خیران سلامت، بنیاد 
فرزانگان همدان را به منظور حمایت از سالمندان و با شعار »حفظ 
سالمند در کنار خانواده« و »توانمندی سالمند« راه اندازی کرده است.
رئیس مجمع خیران سلامت همدان ادامه داد: در این راستا 
تیمی تشکیل دادیم که در راستای اهداف این مجمع، از کمک 
سازمان های مردم نهاد بخش سلامت بهره گرفته است و در 
نهایت این سمن در مجمع خبران سلامت با عنوان حمایت از 
فرزانگان فعال شده است. صبا همچنین گفت: خیّران سلامت 

همدان اقدام های مؤثری در بخش بهداشت و درمان داشته اند 
برای نمونه یک بانوی خیّر در نهاوند نسبت به پرداخت هزینه 
ساخت یک مرکز بهداشت و یک خانه بهداشت در مناطق محروم 

ح عملیاتی شد. و کم برخوردار نهاوند اقدام کرده که طر
وی بیان کرد: با کمک خیّــــران و شرکت نفت در راستای 
مسؤولیت های اجتماعی این شرکت، 20 واحد از مجتمع مسکونی 
دستیاران بهره برداری شد و 20 واحد دیگر هم در حال احداث 

است که به زودی بهره برداری می شود.
رئیس مجمع خیران سلامت همدان یادآوری کرد: طی سه سال 
گذشته پایگاه بهداشتی روستای علی آباد توسط خیّران ترمیم و 

مقداری وسایل پزشکی هم به بیمارستان قلب و بخش گوارش 
شهید بهشتی همدان اهدا شد.

صبا با بیان اینکه یکی از خیران یک دستگاه ویدئو پروژکتور به 
شبکه بهداشت کبودراهنگ اهدا کرده است، گفت: وسایلی به 

منظور آموزش مراجعان به مراکز بهداشتی اهدا شده است.
به نقل از ایرنا، وی افزود: به طور میانگین 14 میلیارد ریال سالانه 
به بیماران سخت درمان نیازمند به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم کمک می کنیم و همچنین سالانه 10 میلیارد ریال کمک 
غذایی به بیماران نیازمند بر اساس تشخیص پزشک معالج برای 

رفع مشکل تغذیه در قالب سبد غذایی اهدا می شود.

استان

کلاسه فوق )متعهد: محمدعلی  به موجب پرونده اجرایی 
عاشوری - متعهدله: بانک کشاورزی( ششدانگ عرصه و اعیان 
ک 811 فرعی از 131 اصلی، حوزه  یک واحد مرغداری تحت پلا
ثبت ملک بهار استان همدان به مساحت 4000 مترمربع به 
کرمانشاه، راه ورودی روستای حسین آباد  آدرس: بهار، جاده 

عاشوری به مزایده گذاشته می شود.
• مشخصات ملک: یک قطعه مرغداری نوع ملک طلق با 
ک ثبتی 811 فرعی از 131 اصلی،  مفروز و مجزا شده  کاربری به پلا
از فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش 04 ناحیه 
00 حوزه ثبت ملک بهار استان همدان به مساحت 4000 مترمربع 
متن ملک شماره هشتصدویازده فرعی از یکصدوسی ویک اصلی 
واقع در بخش چهار حوزه ثبتی بهار استان همدان به مساحت 

)4000( چهار هزار مترمربع.
• توضیحات ملک به حدود: شمالاً: پی است به طول )37/50( 
سی وهفت متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده یکصدوسی ویک 
اصلی، شرقاً: پی است به طول )106/67( یکصدوشش متر و 
شصت وهفت سانتیمتر به باقیمانده یکصدوسی ویک اصلی، 
جنوباً: پی است به طول )37/50( سی وهفت متر و پنجاه 
سانتیمتر به راه، غرباً: پی است به طول )106/67( یکصدوشش 
متر و شصت وهفت سانتیمتر به باقیمانده یکصدوسی ویک 

اصلی.
• مشخصات منضمات ملک: مشخصات مالکیت: مالکیت 
محمدعلی عاشوری، فرزند نوراحمد،  شماره شناسنامه: 10، 
ملی  شماره  دارای  بهار  از  صادره   1334/05/06 تولد:   تاریخ 
کل سهم 6 به عنوان مالک  4051806324 با جز سهم 6 از 
 3018 مالکیت  مستند  شماره  با  اعیان  و  عرصه  ششدانگ 
شماره  به  اصلی  مالکیت  سند  موضوع   1380/01/23 تاریخ 
با شماره دفتر الکترونیکی  چاپی 911820 سری ب سال 98 

گردیده است.  139920326007001552 ثبت 
• محدودیت: یک مورد بازداشت دائم به موجب دستور شماره 
140204026782000523 مورخه 1402/11/11 صادره از واحد اجرای 
اسناد رسمی بهار به میزان ششدانگ عرصه و اعیان به نفع - 
برای مالکیت محمدعلی عاشوری با سهام بازداشتی 6 سهم از 

6 بازداشت می باشد. 
ک: رهنی شماره 127847 مورخه 1401/04/04  • محدودیت دفتر املا
دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 شهر بهار استان همدان که به 
نفع بانک کشاورزی شعبه بهار - کد اقتصادی 411111478131 به 

مبلغ 13.500.000.000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده.
ب( اعیانی و مستحدثات:

1- سالن اصلی )پرورش قدیم(: در یک طبقه احداث شده به 
( با  مساحت 1174 مترمربع به انضمام اتاقک هوادهی )هیتر
مصالح بنایی شامل دیوارها از آجر گری و سیمان و سقف طاق 
ضربی با عایق ایزوگام، پوشش کف بتن،  پوشش دیوار داخل و 
بیرون سیمانی، درب و پنجره فلزی و دارای کانال تهویه با قدمت 

حدود 18 سال.
2- انباردان و سیلو: با سازه فلزی و سقف خرپا با ورق ایرانیت و 

پوشش داخلی و خارجی سیمان و کف بتن، دیوارها از نوع آجر 
و بلوک به مساحت تقریبی 190 مترمربع و قدمت حدود 18 سال 

و ارتفاع تقریبی تاج 6 متر
3- پارکینگ: با سقف سبک از ورق و شیب یک طرفه به مساحت 

تقریبی 35 مترمربع
4- هیترخانه و انبار: در چند قسمت به مساحت تقریبی مجموع 

55 مترمربع
5- اتاقک باسکول و سازه نصب باسکول: یک طبقه به مساحت 

تقریبی 9 مترمربع با پوشش سیمانی
کارگری: با مصالح بنایی به مساحت تقریبی 50 مترمربع 6- اتاق 

7- امتیازات، انشعابات و محوطه سازی: شامل یک حلقه چاه، 
ک ثبتی، راه دسترسی،  فنس کشی و حصارکشی در محدوده پلا

مخازن فلزی و ...
ک موصوف  کل ارزش ششدانگ عرصه و اعیان پلا لذا جمع 
به مبلغ 112.000.000.000 ریال )یازده میلیاردو دویست میلیون 

تومان( برآورد می گردد.
ب( ارزیابی تجهیزات و تأسیسات مرغداری:

کسان  1- دانخوری ریلی 4 خط 90 متری و دانخوری بشقابی نا
ترکیه 57 متری - 2 سری

2- آبخوری پارس 130 متری و آبخوری نپیل 5 خط 57 متری - 2 
سری

3- مه پاش 200 بار 3 خط 42 متری - 1 سری
4- دریچه ورودی 24 عدد وانیلنت )دریچه ورودی هوا( - 58 

عدد
برقی  نصب  متعلقات  و  رزوه دار  گالوانیزه  متری   3 میله   -5

سامکوووینچ دستی دیواری - یک عدد
کراین 35 متر و 100 متر  6- لوله انتقال دان ضد سابش و فنری ا

- یک عدد
7- ایستگاه انتقال دان با موتور 2 اسب - یک عدد

کش 6 پر 12 عددی - 6 عدد 8- هوا
9- هیتر دوگانه سوز 2 عدد و جت هیتر دو موتوره دوگانه سوز - 

4 عدد
10- سیلوی 3 تنی و باسکول 60 تنی تریلی کش 12 متری - یک عدد

کارواش سیار ایتالیایی - یک عدد  -11
کیلویی - یک عدد 12- بیل برقی 200 

13- فرغون دیجیتالی - یک عدد
14- منبع 4000 لیتری هوایی آب - یک عدد

15- تانکر 12000 لیتری سوخت - دو عدد
16- دیزل ژنراتور 8 سیلندر بنز kva 62/5 - یک عدد

17- تابلو برق و کابل کشی و روشنایی و تجهیزات و متعلقات - 
یک مجموعه

قیمت ماشین آلات و تجهیزات فوق الذکر به مبلغ 11.880.000.000 
ریال )یازده میلیارد و هشتصدوهشتاد میلیون ریال( برآورد 

می گردد.
کارخانه: 2- امتیازات 

همراه  به  برق  کیلووات   65 برق  انشعاب  و  حق الامتیاز   -1

ترانسفورماتورهای روغنی 20 کیلوولت مستقل هوایی به قدرت 
75 کیلوولت آمپر با کلیه متعلقات مربوطه و مشاوره، طراحی، 

کیلوولت آماده سازی نقشه برق و اجرای خط هوایی 20 
2- الکتروپمپ چاه آب و لوله کشی به همراه سایر تجهیزات 

جانبی
بهره برداری،  پروانه های  تأسیس،  جوازهای  امتیاز  حق   -3

مشاوره و طراحی و...
4- هزینه نصب و راه اندازی ماشین آلات و تجهیزات و تأسیسات

کارخانه 100 مترمکعب در  گاز طبیعی  5- حق الامتیاز انشعاب 
ساعت با فشار 60 پوند بر اینچ مربع )فشار psi 15-60( و رگلاتور 
گاز داخلی  کنتور و لوله کشی  گاز 100 مترمکعبی  کباتان  G  65 ا

حدود 100 متر 4 اینچ و 20 متر 2 اینج در سایزهای مختلف.
جمع کل امتیازات 1 الی 5 به مبلغ 5.720.000.000 ریال )پنج 

میلیارد و هفتصدوبیست میلیون ریال( می باشد.
ک و موقعیت  گرفتن نرخ های روز و استهلا با توجه به در نظر 
جغرافیایی طرح و با در نظر گرفتن جمیع جهات با توجه به بندها 
و مشخصات ذیل، ارزش پایه ماشین آلات و تجهیزات و تأسیسات 
17.600.000.000 ریال )هفده میلیارد و ششصد میلیون ریال( توسط 
کارشناس رسمی دادگستری برآورد و اعلام می گردد. طبق نظر 
کارشناسان رسمی ارزش ششدانگ مرغداری مذکور به انضمام 
تأسیسات و تجهیزات مبلغ 129.60.000.000 ریال )یکصدوبیست ونه 

میلیارد و ششصد میلیون ریال( ارزیابی شده است.
موارد فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخه 1403/08/23 
ک شهرستان بهار از طریق مزایده به  در اداره ثبت اسناد و املا
فروش می رسد. مزایده از مبلغ 129.600.000.000 ریال شروع و به 

 فروخته می شود. 
ً
بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا

شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مدت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق 
ک مصرف در صورتی  و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی، عوارض 
شهرداری و... تا تاریخ مزایده اعلام از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد، به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
 
ً
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیمعشر و حق مزایده نقدا

وصول می گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده مصادف با روز تعطیل 
رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 

مکان مقرر برگزار خواهد شد.

گهی مزایده مورد وثیقه )اسناد رهنی( کلاسه 140200361 آ

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
26 تاریخ انتشار: 1403/08/08

0 :
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/07/25 مورخه   1403/6570 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مرتضی 
قیصری فرزند حسین علی به شماره شناسنامه 7 صادره از - در ششدانگ یک باغ 
ک شماره 31 اصلی واقع در بخش  به مساحت 16379/76 مترمربع در قسمتی از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای پیر یوسف خریداری از مالک 
رسمی خداداد باقری بنیاد فرزند محمدباقر موضوع سند مشاعی شماره 54152 
مورخه 1347/11/09 دفتر 5 همدان و 12380 مورخه 1344/10/20 دفتر 5 همدان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

48
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/07/21 مورخه   1403/6428 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی غضنفر 
نجفی فرزند حاج قربان به شماره شناسنامه 609 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17614/80 مترمربع در قسمتی از پلا
47 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
بادخوره خریداری از مالک رسمی حاجی قربان نجفی فرزند سلطانعلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

50
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/07/21 مورخه   1403/6427 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی غضنفر 
نجفی فرزند حاج قربان به شماره شناسنامه 609 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20759/81 مترمربع در قسمتی از پلا
47 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
بادخوره خریداری از مالک رسمی حاجی قربان نجفی فرزند سلطانعلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

52
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/08/02 مورخه   1403/6736 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهرداد 
کمل فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 4000229451 صادره از اسدآباد در  زرین ا
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2271/74 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 60 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
کمل فرزند کرمعلی  روستای سدران خریداری از مالک رسمی روشنعلی زرین ا
موضوع سند مشاعی شماره 99734 مورخه 1352/10/01 دفتر 5 همدان محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

69
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/07/30 مورخه   1403/6662 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهرداد 
کمل فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 4000229451 صادره از اسدآباد در  زرین ا
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2361/99 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 60 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
کمل فرزند کرمعلی  روستای سدران خریداری از مالک رسمی روشنعلی زرین ا
موضوع سند مشاعی شماره 99734 مورخه 1352/10/01 دفتر 5 همدان محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

71
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/08/03 مورخه   1403/6762 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی هرمز 
شفیعی فرزند عباس به شماره شناسنامه 25 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره 1760  باغ مشجر و منعب به مساحت 2904/10 مترمربع در قسمتی از پلا
و 1762 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی و باغات 
سیدان خریداری از مالک رسمی هرمز شفیعی فرزند عباس موضوع سند مشاعی 
شماره ثبت 453/2 صفحه 10 دفتر 6 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
که اشخاص  گهی می شود. در صورتی  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/23 13

78
ف: 

م.ال

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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واکنش فضائلی به تعلیق 
حساب عبری رهبری در توئیتر

مهدی فضائلی در توئیتر نوشت:
هراس شیطان از بسم الله!

حساب عبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در شبکه اجتماعی ایکس که با " بسم  الله  
الرحمن الرحیم" آغاز به کار کرده بود در دومین 

روز فعالیت تعلیق شد.

توئیت غریب آبادی درباره 
جلسه شورای امنیت

غریب آبادی در توئیتی نوشت:
به دنبال نامه وزیر امور خارجه کشورمان به 
دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای امنیت 
و درخواست برگزاری جلسه شورا جهت بررسی 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، چین و روسیه 
و الجزایر به عنوان اعضای شورا رسما تقاضا کردند 
که این جلسه برای روز دوشنبه برگزار گردد. رویه 
شورای امنیت بر اینست که نشست های فوری 
با تقاضای یک یا چند عضو برگزار می شوند و در 
صورت مخالفت یک یا چند عضو دیگر، درخصوص 
موضوع رای گیری شده و تصمیم لازم با رای اکثریت 

)بدون امکان وتو( اتخاذ می شود.

جنگ رسانه ای تنها ابزار 
اسرائیل برای نمایش قدرت 

پوشالی
مرادیان، سفیر ایران در مجارستان در توئیتر 
نوشت: واقعیت این است که رژیم اسرائیل در 
بدترین شرایط خود طی 76 سال اشغالگری قرار 
دارد و تاکنون متحمل شکست های سنگینی 
شده و هر روز هم وضعیت این رژیم بحرانی تر 
می شود. در تبلیغات رسانه ای هم بسیار آشفته 
شده اند. جنگ رسانه ای، دروغگویی و فریب تنها 

ابزار آنها برای نمایش قدرت پوشالی خود است.

توقع دارید اسرائیلی ها 
چه بگویند؟

یک فعال فضای مجازی بخشی از اظهارات فواز 
جرجیس، استاد مطالعات خاورمیانه در بی بی 

سی را منتشر کرد:
توقع دارید اسرائیلی ها چه بگویند؟ اسرائیلی ها 
، اسرائیل  می گویند حملات دقیق و مرگبار

می خواهد همچین چیزی به خورد ما بدهد.
ایران قدرت بازدارندگی خوبی دارد و این چیزی 

است که اسرائیلی ها نمی خواهند ما بدانیم.

مجازی گردی

وزیر دفاع: 

خسارت حمله اسرائیل جزئی بود و آن را ترمیم کردیم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: امیر نصیرزاده گفت: 
در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی خسارتی جزئی به 
ما وارد شد که بلافاصله آن را ترمیم و جایگزین 

کردیم.
امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
ئین افتتاحیه  مسلح جمهوری اسلامی ایران در آ
ایرانی  سال تحصیلی جدید دانشجویان غیر 
دانشگاه عالی دفاع ملی حضور یافته بود، در جمع 
دانشجویان غیر ایرانی و تعدادی از وابستگان 
وا 

ّ
عِدُ

َ
آیه »وأ نظامی خارجی مقیم تهران با اشاره به 

ة« اظهار کرد: قرآن ما را  ــــوَّ
ُ

هُــــمْ مَااسْــــتَطَعْتُمْ مِنْ ق
َ
ل

به آماده شدن و قدرتمند شدن به هر وسیله ای 
توصیه کرده است که یکی از قدرت ها، قدرت علمی 
است و هر کشوری که قدرت علمی دارد بر دیگران 

تفوق پیدا می کند.
وی افزود: گاهی این قدرت علمی در جهت شر 
به وسیله استکبار جهانی اعمال می شود، اما اگر 
این قدرت علمی در دست انسان های مؤمن و 
عدالت خواه باشد، در جهت تفوق خیر و مبارزه با 

ظلم به کار خواهد رفت.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
حضور آمریکا در اقصی  نقاط دنیا از جمله در دریای 
جنوبی چین و تحریک تایوان، تنگه و آبراه های 
بین المللی مانند تنگه باب المندب و همچنین در 
جنگ روسیه و اوکراین، بیان داشت: این حضورها و 
آمریکا در جهان  دخالت ها در جهت یک جانبه گرایی 
است، لذا کشورهای عدالت خواه چه مسلمان و 
چه غیرمسلمان، باید با بهره گیری از قدرت علمی بر 

روی مشترکات خود تمرکز و آنها را تقویت کنند؛ لذا 
در این کلاس های درسی بر روی مشترکات و عوامل 
هم گرایی که بسیار هم هستند، مطالعه، تحقیق و 

کنید. همفکری 
امیر نصیرزاده در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی تمام قوانین 
بین المللی که در ظاهر برای حقوق بشر و عدالت 
وضع شده است را زیرپا گذاشته، بیان داشت: در 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی 
ایران، خسارتی جزئی به ما وارد شد که بلافاصله با 
بهره گیری از دانش و قدرت علمی خودمان آن را 
ترمیم و جایگزین کردیم، در حالی که اگر این توان 
ناشی از علم، در اختیار دیگران بود، هرگز به ما اجازه 

این کار را نمی دادند.

مبلغ اضافه کاری پرستاران افزایش می یابد

ابلاغ یک تا دو روز آینده
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در مورد 
اصلاح فرمول و میزان اضافه کاری پرستاران 
و  اداری  سازمان های  با  را  فراوانی  جلسات 
استخدامی و برنامه و بودجه برگزار کردیم، گفت: 
در این رابطه نتایج مثبتی حاصل شده و مبلغ 

اضافه کاری یک تا دو روز آینده ابلاغ خواهد شد.
، اظهار  دکتر محمدرضا ظفرقندی با اعلام این خبر
کرد: با پیگیری های زیادی توانستیم میزان اضافه 
کاری پرستاران را طی فرمولی اصلاح کنیم و مقدار 

قابل توجهی افزایش پیدا کرده است.
وی در مورد آخرین وضعیت پرداخت مطالبات 
پرستاران گفت: از زمانی که وارد دولت شدیم 
پیگیر مطالبات پرستاران بودیم و حداقل سه 
بار در جلسه هیأت دولت این بحث را با رئیس 
ح کردیم و ایشان نیز به مبادی ذی ربط  جمهور مطر

برای انجام سریعتر مطالبات تأکید کرد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه مبالغ قبل توجهی در 
دو مرحله )مرحله اول 7 همت و مرحله دوم 2.5 
همت( برای پرداخت مطالبات معوقه پرستاران 
پرداخت شد، افزود: بسیاری از پرداخت های 
پرستاران 8 تا 9 ماه عقب مانده و به تاخیر افتاده 
بود اما توانستیم معوقات را پرداخت کنیم و به 
طور متوسط آن را به اوایل سال 1403 رساندیم 

یعنی از مهرماه 1402 این مطالبات اصلاح شده و 
زمان پرداختی به دانشگاه های علوم پزشکی به 

خرداد هم رسیده است.
آموزش  ظفرقندی »وزیر بهداشت، درمان و 
پزشکی« در همان روز اول حضور در ساختمان 
وزارت بهداشت تأکید کرده بود که اولین اقدام 
ما حل فوری مشکلات در حوزه دارو و مطالبات 
پرستاران است که در این زمینه هماهنگی های لازم 

با سازمان برنامه و بودجه در دستور کار قرار دارد.
با پیگیری های به عمل آمده توسط دانشگاه های 
علوم پزشکی و ورود مجلس و نهادهای نظارتی، 
مقرر شده بود مبلغ اضافه کار که یکی از اصلی ترین 
مطالبات پرستاران است تغییر کند و افزایش قابل 
قبولی یابد. وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
بر اختصاص بودجه در هیأت دولت برای کادر 
پرستاری کشور تأکید دارد و رسیدگی به مطالبات 

پرستاری در صدر امور دولت چهاردهم قرار دارد.
 ، ، بهیار اکنون تعداد کادر پرستاری شامل پرستار
، اتاق عمل، هوش بری و فوریت های  کمک پرستار
پزشکی حدود 240 هزار نفر است. در واقع به حدود 
100 هزار پرستار کمبود داریم. به ازای هر تخت 
بیمارستانی نیز باید 1.8 پرستار داشته باشیم که 
حدود 0.8 تا یک پرستار وجود دارد و بر اساس این 

فرمول نیز تعداد پرستاران باید دو برابر شود.

شهریه دانشگاه آزاد اسلامی برای 
دانشجویان علوم پزشکی کاهش یافت

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دانشگاه آزاد از 
کاهش 50 درصدی شهریه برای پذیرفته شدگان 
سال 1403 خبر داد. این تخفیف مشروط به 
سپردن تعهد خدمت محضری به مدت 3 سال 

است.
دانشگاه آزاد با صدور ابلاغیه ای که به امضای 
محسن نفر معاون علوم پزشکی این دانشگاه 
رسیده اعلام کرد: نظر به مسؤولیت اجتماعی 
دانشگاه آزاد که متضمن همکاری با وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی در حیطه 
پزشکی خانواده است، به  منظور حمایت از 
دندانپزشکی  پزشکی،  رشته های  پذیرفته شدگان 
و داروسازی دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین 
تأمین نیروی مورد نیاز مراکز درمانی تابع در 
سراسر کشور مقرر شد: در صورت تمایل 
پذیرفته شدگان یاد شده به استفاده از 50 درصد 
کاهش شهریه با رعایت شرایط ذیل نسبت 
به سپردن تعهد خدمت در مناطق مورد نیاز 

دانشگاه آزاد اسلامی اقدام کنند.

ح زیر  � شرایط دانشگاه برای این منظور به شر
آمده است:

ح فقط مختص  1. تعهدات مربوط به این طر

پذیرفته شدگان سال 1403 بوده و کاملاً اختیاری 
است.

2. دانشجویان می توانند با سپردن تعهد خدمت 
محضری به مدت حداقل 3 سال از کاهش 50 

درصدی شهریه بهره مند شوند.
3. مدارک تحصیلی )شامل دانشنامه و ریزنمرات( 
غ التحصیلان تا پایان دوره تعهدات در  این فار

دانشگاه آزاد اسلامی باقی خواهد ماند.
4. شروع تعهدات پس از فراغت از تحصیل و بعد 
ح نیروی انسانی یا خدمت  از انجام خدمات طر

سربازی خواهد بود.
این دانش آموختگان در  5. در صورت قبولی 
دوره های دستیاری، ادامه تعهدات به بعد از اتمام 
تحصیلات دوره دستیاری و تعهدات ناشی از آن 

موکول می شود.
ح باید  6. دانشجویان برای بهره مندی از این طر
اقدام به ارائه تعهد محضری از طریق دانشگاه 

محل تحصیل خود کنند.
غ التحصیلان پس از فراغت  7. محل خدمت فار
از تحصیل توسط دانشگاه و در مناطق و مراکز 

درمانی مورد نیاز تعیین خواهد شد.
و  تحصیل  تسهیل  منظور  به   ح  طر این 

خدمات رسانی طراحی شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران از حق خودش در پاسخ به اسرائیل عدول نخواهد کرد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفت: ایران از حق خودش در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی عدول نخواهد کرد، این حقی است که 
مسؤولیت دولت است، لذا ما در پاسخ خودمان 

قاطع و جدی هستیم.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
صبح دیروز دوشنبه در نشست خبری هفتگی خود 

پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران شد.

  تسلیت سخنگو به  مناسبت شهادت رزمندگان  �
ارتش و فراجا

بقایی در ابتدا در خصوص اتفاقات اخیر توضیح 
داد: مهمترین اتفاق هفته اخیر در بامداد شنبه 
و دفاع غیرتمندانه پدافند ایران علیه تجاوز رژیم 
صهیونیستی بود که نقطه عطفی بود. من شهادت 
4 نفر از قهرمانان را به خانواده های آنان تبریک و 

تسلیت عرض می کنم.
در همان روز اتفاق تلخی در شرق کشورمان اتفاق 
افتاد و یک گروه تروریستی بدنام در یک اقدام 
تروریستی تعدادی از مرزبانان را به شهادت رساند 

و شهادت آنان را تبریک و تسلیت عرض می کنم.
در این یک هفته دستگاه دیپلماسی فعالانه کار 
خودش را آغاز کرد. آقای عراقچی سفری به بحرین 
و کویت داشتند و همچنین اجلاس سران بریکس 
برگزار شد. این اولین حضور ایران بعد از عضویت 
دائم در این مجمع بود. رایزنی های خوبی انجام 

شد.
روز پنجشنبه مصادف با تاسیس سازمان ملل 
بود. فرصت خوبی است که در این چند روز در 
کارنامه سازمان ملل تامل کنیم. به طور مشخص 
سازمان ملل اصول و اهدافش و هنجارها و قواعد 
در این یک سال هم زمان با نسل کشی در غزه در 
معرض بی اعتبار شدن قرار گرفته و مسؤولیت آن 
آمریکا  برعهده حامیان رژیم صهیونیستی خصوصا 
است. در سطح دیوان بین المللی دادگستری به 

همین شکل کارشنکی های خطرناکی در حال انجام 
است. در سطح منطقه نسل کشی در غزه ادامه 
دارد. نسل کشی فقط منحصر به غزه نیست بلکه 
در کرانه باختری هم انواع و اقسام نسل کشی در 
جریان است. ظرف 24 ساعت گذشته حدود 150 
نفر از مردم فلسطین به شهادت رسیدند و جا دارد 
از شهادت سه خبرنگار یاد کنیم. آمارها حکایت از 
این دارد که تعداد شهدای خبرنگار بیش از 180 نفر 

بوده است.

تش بس � ح شدن مجدد آ   مطر
ح شدن مجدد آتش بس بعد  بقایی در خصوص مطر
از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران گفت: آتش بس 
زمانی است که بین دو طرف برابر باشد. موجودیت 
اشغالگر در یک طرف متوجه نسل کشی است، پس 
بهتر است بگوییم توقف نسل کشی در غزه. این 
هدفی است که ما از ابتدا دنبال آن بودیم اما طرف ها 
نشان دادند که در آن جدیت ندارند و حضورشان 
به جای اینکه باعث تخفیف تنش شود بیشتر بر 

تشدید تنش اثر داشته است.

همدیگر  � تکمیل کننده  میدان  و  دیپلماسی    
هستند

وی در خصوص اثرگذاری دیپلماسی در میدان گفت: 
دیپلماسی و میدان تکمیل کننده همدیگر هستند. 
کشورهای منطقه به این جمع بندی رسیدند که 
اولا جلوگیری از گسترش دامنه جنگ وظیفه تک 
تک ماست، این محصول گفت وگوهای ما بود. 
در واکنش ها هم خودش را نشان داد، دیپلماسی 
می تواند راهی برای جلوگیری از گسترش جنگ باشد.

 پدافند ما به موقع وارد عمل شد �
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات عراقچی 
مبنی بر نشانه ها پیش از تجاوز رژیم گفت: یکی 
از محصولات رایزنی های دیپلماتیک در هفته های 

گذشته همین رسیدن به این نتیجه بود که کشورها 
باید اوضاع را رصد کنند و هر تحرک نامناسب را 
به اطلاع همدیگر برسانند. دوم نیروهای امنیتی 
ما مستمر در حال رصد رژیم هستند. ما مکرر در 
معرض تهدید دائم رژیم صهیونیستی بودیم. این 
کار مستمر و لحظه ای نیروهای ماست، پدافند ما به 

موقع وارد عمل شد.

  ایران از حق خودش در پاسخ به رژیم صهیونیستی  �
عدول نخواهد کرد

وی در خصوص اینکه آیا ارسال پیام از سوی حامیان 
رژیم در گفت وگوها با کشورهای منطقه صورت گرفته 
یا خیر گفت: در حوزه دیپلماسی طبیعی است و 
پیام ها رد و بدل می شود. ایران از حق خودش در 
پاسخ به رژیم صهیونیستی عدول نخواهد کرد. این 
غ  حقی است که مسؤولیت دولت است، لذا ما فار
از صحبت های رد و بدل، در پاسخ خودمان قاطع و 

جدی هستیم.

  آمریکا نباید انتظار خویشتنداری داشته باشد �
وی در واکنش به اظهارات مقامات غربی مبنی بر عدم 
پاسخ ایران گفت: رویکرد آمریکا همیشه مشخص 
بوده و همین حمایت های آمریکا دلیل جری تر شدن 
رژیم است. دولت های آمریکا باید این رژیم را مهار 

کنند نه اینکه انتظار خویشتنداری داشته باشند.

  از همه ابزارها برای پاسخ قاطع استفاده می کنیم �
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص گمانه زنی ها 
درباره پاسخ ایران گفت: موضع ما روشن است و ما 
از همه ابزارها برای پاسخ قاطع استفاده می کنیم. نوع 

پاسخ ما با توجه به نوع حمله صورت می گیرد.

  ایران متکی به قدرت خودش است �
بقائی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا کشورها به 
ایران در دفاع کمک کردند یا خیر گفت: ایران متکی 

به قدرت خودش است. ایران تحت شدیدترین 
تحریم ها قرار داشت. افتخار می کنیم هر آن چه انجام 
دادیم متکی بر نیروهای جان بر کف خودمان بوده 
است. ما امنیت خودمان را از جایی خریداری نکردیم، 
ما از امکانات دوستان استفاده می کنیم اما آن چیزی 
که ما را بیمه می کند اتکا بر توانمندی های خودمان 

است.

  پیگیری حمله تروریستی تفتان و رایزنی با  �
پاکستان

وی درباره اقدامات دیپلماتیک برای پیگیری حمله 
تروریستی تفتان و رایزنی با پاکستان اظهار کرد: 
تروریسم در جنوب شرق، هر سه کشور ایران، 
پاکستان و افغانستان را  آزار می دهد. ما و پاکستان 
سال هاست در زمینه تروریسم همکاری می کنیم. 
خیلی از اقدامات تروریستی هم آن سوی مرز اتفاق 
افتاد. هم ما و هم پاکستان نسبت به ضرورت 
گاهیم.  تقویت همکاری برای مبارزه با تروریسم آ
موافقتنامه مشترک همکاری امنیتی که از قبل امضا 
شده یک مبنای خوبی برای گسترش همکاری ها در 
مبارزه با تروریسم است. مبارزه با تروریسم وظیفه و 

هدف مشترک هر دو کشور است.

  بریکس ظرفیت های گسترده ایجاد کرده است �
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ظرفیت های 
بریکس گفت: بریکس ظرفیت های گسترده ایجاد 
کرده است. بریکس در مرحله تکامل خودش است. 
بریکس شرکایی دارد که در حال افزایش است و 
هر کدام ظرفیت هایی را اضافه می کنند. ما از این 

ظرفیت ها استفاده خواهیم کرد.

  آیا جنگنده ای وارد حریم هوایی ایران شده است؟ �
بقائی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا جنگنده ای 
وارد حریم هوایی ایران شده است یا خیر قاطعانه 

. گفت: خیر

ثبت جهانی قلم زنی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1404 برف پاییزی در مازندرانجلسه 

نگاه روز

کوتاه خبر 

تلفیق  کمیسیون  موافقت 
آینده با کلیات بودجه سال 

عضو هیات  رئیسه کمیسیون تلفیق بودجه از 
موافقت این کمیسیون با کلیات بودجه سال 

آینده خبر داد.
رئیسه  هیات   عضو  باقرزاده  علی اصغر 
اعضای  گفت:  بودجه  تلفیق  کمیسیون 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1404 
با کلیات بخش اول لایحه بودجه موافقت 

کردند.

  کلیات لایحه بودجه روز سه شنبه با حضور  �
پزشکیان در مجلس بررسی می شود

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: کلیات 
لایحه بودجه روز سه شنبه با حضور پزشکیان 

در مجلس بررسی می شود.
علیرضا سلیمی گفت: کلیات لایحه بودجه 
روز سه شنبه با حضور پزشکیان در مجلس 

بررسی می شود.
، نشست علنی برای  وی افزود: در حال حاضر
هفته آینده نداریم و نمایندگان برای پیگیری 
مشکلات مردم به حوزه های انتخابیه می روند.
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس دوازدهم 
ادامه داد: اگر تغییری در برنامه ها صورت 
بگیرد، متعاقبا اعلام خواهد شد بنابراین در 
، مجلس هفته آینده جلسه علنی  حال حاضر

ندارد.
وی افزود: روز سه شنبه هفته جاری کلیات 
لایحه بودجه در صحن مجلس با حضور 
کشورمان  جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعود 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اگر لایحه به 
تصویب برسد، نمایندگان پنج روز فرصت 
دارند تا پیشنهادات بودجه ای خود را برای 
بررسی کمیسیون ها در سامانه بارگذاری کنند.
این نماینده مجلس در دوره دوازدهم بیان 
کرد: اگر کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس 
به تصویب نرسد لایحه به دولت باز خواهد 
گشت و دولت نیز هفت روز فرصت دارد 
تا لایحه اصلاحی را به مجلس ارسال کند. 
کمیسیون تلفیق هم دو روز فرصت خواهد 
داشت که نتیجه بررسی های خود را در باره 

کلیات به صحن مجلس ارائه کند.

آمار اعلامی  ارتش 
موشک های شلیک شده رژیم 

کرد صهیونیستی را تکذیب 

معاون روابط عمومی ارتش اظهارات سرتیپ 
دوم مختاری از بازنشستگان نیروی زمینی 
درباره آمار موشک های شلیک شده رژیم 

صهیونیستی را تکذیب کرد.
امیر سرتیپ دوم سیدحسن ابوترابی معاون 
روابط عمومی و رسانه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در گفت وگویی ضمن تکذیب اظهارات 
سرتیپ دوم مختاری درباره آمار موشک های 
شلیک شده رژیم صهیونیستی که در مراسم 
تشییع پیکر شهید مهدی نقوی عنوان کرده 
بود، گفت: آمار تعداد موشک های شلیک 
شده در این سخنرانی به هیچ عنوان مورد 

تأیید نیست.
وی افزود: سرتیپ دوم مختاری چند سال 
ارتش  زمینی  نیروی  مجموعه  از  پیش 
بازنشسته شده و هم اکنون هیچ مسؤولیتی 
در ارتش ندارد و فاقد دسترسی به اطلاعات 
است، بنابراین اظهارات ایشان مورد تأیید 

نیست.
امیر ابوترابی اظهار کرد: همانگونه که در 
بیانیه های قبلی ستاد کل نیروهای مسلح 
عنوان شده بود، لازم است اخبار رسمی مربوط 
به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی صرفا از طریق 
ستاد کل نیروهای مسلح و رسانه ملی پیگیری 
شود و مرجع رسمی انتشار اخبار ارتش 
جمهوری اسلامی ایران پایگاه اطلاع رسانی آجا 

به نشانی www.aja.ir است.

طرد اتباع غیرمجاز بر کاهش 
جرم تأثیر دارد

اتباع  طرد 850هزار  از  انتظامی  فرمانده کل 
غیرمجاز از ایران خبر داد و تأکید کرد: طرد اتباع 
غیرمجاز بر کاهش جرم تأثیر دارد و باید این تأثیر 

در بلندمدت بررسی شود.
سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی در 
پاسخ به سؤالی درباره عزم پلیس برای اخراج 
اتباع غیرمجاز از کشور اظهار کرد: بله، پلیس 
با مردم تعهد کرده است که تا پایان سال 2 
میلیون نفر از اتباع غیرمجاز ساکن ایران را به 

کشورهایشان بازگرداند.
وی افزود: نمی توان اجازه داد که عده ای به  
صورت غیرقانونی وارد کشور و ساکن و مشغول 
به کار شوند. اتباع غیرمجاز به هیچ عنوان 
نمی توانند فرصت شغلی برای خود پیدا کنند 
و اسکان یابند. فرمانده کل انتظامی بیان کرد: 
تاکنون 850 هزار نفر از اتباع غیرمجاز ساکن 
ایران طرد شده اند؛ برخی از این افراد خودمعرف 
بوده و برخی دیگر شناسایی و دستگیر شده اند.

سردار رادان در پاسخ به سؤال دیگری مبنی 
ح اخراج اتباع غیرمجاز تأثیری بر  بر اینکه آیا طر
 طرد اتباع غیرمجاز 

ً
کاهش جرم دارد، گفت: قطعا

بر کاهش جرم تأثیر خواهد داشت، اما باید نتیجه 
دقیق آن را در بلندمدت بررسی و اعلام کرد.
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افقی �

1. نوعی دوخت در هنر خیاطی - ضمیر جمع

2. سرنگون - پاکی

3. سلسله پادشاهی کره - از نقش های 

بازیگری سیلور استالونه - میل مفرط

4. حیف و میل - طویل - بی سواد

5. تون حمام در قدیم - نابود

6. شادمانی - جنب

7. بشقاب پرنده - از بازی های مهیج دوران 

کودکی

8. از نتایج ورزش پیاده روی - حاجت

9. بخیل - شدت یافته- دستور

10. جمع مکان - لقب امام پنجم به معنی 

شکافنده

11. تحفه - تشر - ساز چوپان

12. بدجنس و بدکردار - ضامن سلامت

عمودی �

1. کابینه - »جلال الدوله« لقب این پادشاه 

سلجوقی است

2. کیسه نایلونی دسته دار - ستوده تر

3. قلعه و حصار - از ماه های میلادی - زمین 

نوبتی

4. حرف شرط - اصطلاحی در عکاسی-اسب 

قهوه ای

5. فرزندزاده پادشاه - از شهرهای شمالی

خبر

یان ملایر  مصاف پاس همدان و آر
در همدان و یزد 

هگمتانه، گروه ورزش: هفته سوم لیگ دسته 
، امروز با مصاف نمایندگان  دوم فوتبال کشور
استان همدان در یزد و همدان پیگیری می شود.
پاس همدان از ساعت 14:45 سه شنبه 8 آبان 
1403 با قضاوت پیام ساری اصلانی در همدان 

میزبان ایرانجوان بوشهر است.
آریان ملایر هم از ساعت 14:45 امروز با داوری 
مسعود کفاش در ورزشگاه شهید نصیری یزد 

میهمان شهید قندی است.
در پایان هفته دوم لیگ دسته دوم فوتبال 
، تیم های آریان ملایر و پاس همدان، در  کشور
رده های نهم و یازدهم گروه دوم این رقابت ها 

ایستاده اند.

نماینده مردم ملایر عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون رزمی شد

هگمتانه، گروه ورزش: با حکم چگینی رئیس 
فدراسیون، حجت الاسلام "احد آزادیخواه" 
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون انجمن های 

ورزش های رزمی شد.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون انجمن های 
ورزش های رزمی، طی حکمی از سوی افشین 
چگینی، حجت الاسلام "احد آزادیخواه " از 
رزمی کاران با دارای سابقه و سه دوره نماینده 
مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون انجمن های ورزش های 

رزمی شد.

علی آبادی 
دبیر هیأت ترای اتلون شد

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس و اعضا هیأت ترای 
اتلون استان همدان با علی حقیقی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان به مناسبت تبریک  
هفته تربیت بدنی و ورزش و ارائه برنامه های 

آینده این هیأت دیدار کردند.
 همچنین در این جلسه حکم انتصاب علیرضا علی 

آبادی به عنوان دبیر این هیأت به وی اعطا شد.

 مسابقه بزرگ دو خیابانی
 جمعه ۱۱ آبان در همدان 

دو  بزرگ  مسابقه  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
خیابانی گرامیداشت روز دانش آموز در همدان 

برگزار می شود.
رئیس هیأت دو و میدانی استان همدان گفت: 
مسابقه بزرگ دو خیابانی با همکاری هیأت دو 
و میدانی استان، ورزش شهروندی شهرداری 
همدان و امور مساجد کوی  شهید مدنی برگزار 

می شود.
مسعود بنوان افزود: این مسابقه از ساعت 
8:30 جمعه 11 آبان، در خیابان ورزش، سه راه 
پناهی، مسجد سید الشهدا کوی شهید مدنی 
همدان، به مناسبت روز دانش آموز برگزار 

خواهد شد.
او همچنین گفت: به برترین های مسابقه 
دو خیابانی همدان جوایز مختلفی از جمله 

دوچرخه اهدا می شود.

ورزش

نقره جهان بر گردن کشتی گیر باشگاه شهرداری همدان

بازگشت باشکوه حاجیلوئیان 
به گود قهرمانی

هگمتانه، گروه ورزش: مهدی حاجیلوئیان کشتی 
گیر باشگاه شهرداری همدان در ترکیب تیم ملی با 
قبول شکست برابر حریف قزاقستانی در فینال وزن 
97 کیلوگرم پیکارهای کشتی آزاد زیر 23 سال جهان 
به نشان نقره دست یافت تا به دومین نشان نقره 

جهانی خود دست یابد.
مسابقات رده بندی و فینال پنج وزن دوم رقابت های 
کشتی آزاد زیر 23 سال جهان در شهر تیرانا کشور 

آلبانی برگزار شد.
در وزن 97 کیلوگرم مهدی حاجیلوئیان در دور اول 
با نتیجه 10 بر صفر اصلان آباکاروف از جمهوری 
آذربایجان را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه 10 
بر 6 از سد ماسوما اندن از آمریکا گذشت و به مرحله 
یک چهارم نهایی راه یافت. حاجیلوئیان در این 
مرحله با نتیجه 12 بر 2 ایوان پریماچنکو از اوکراین را 

شکست داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد.
نماینده کشورمان در این مرحله با نتیجه 12 بر 8 از 

سد ویکی از هند گذشت و به دیدار فینال راه یافت.
وی در این دیدار در مصاف با رضابک آیتموخان 
از  جهان  بزرگسالان  کیلوگرم   92 وزن  قهرمان 
قزاقستان با نتیجه 11 بر 6 مغلوب شد و به نشان 

نقره رسید.

 سلطه امیدهای ایران بر کشتی جهان �
تیم کشتی آزاد کشورمان برای نخستین مرتبه 
قهرمان پیکارهای کشتی آزاد زیر 23 سال جهان شد. 
رقابت های کشتی آزاد زیر 23 سال قهرمانی جهان 
روزهای 4 لغایت 6 آبان ماه در شهر تیرانا پایتخت 
کشور آلبانی برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط 
مهدی یوسفی در وزن 79 کیلوگرم، امیرحسین 
فیروزپور در وزن 92 کیلوگرم، امیررضا معصومی در 
وزن 125 کیلوگرم به نشان طلا، مهدی حاجیلوئیان در 
وزن 97 کیلوگرم به نشان نقره، علی مومنی در وزن 57 
کیلوگرم، ابراهیم خواری در وزن 61 کیلوگرم و عباس 
ابراهیم زاده در وزن 70 کیلوگرم به نشان برنز دست 

یافت.

تیم ایران برای نخستین بار در تاریخ رقابت های 
زیر 23 سال جهان، عنوان قهرمانی را از آن خود 

کرد.
در رده بندی تیمی ایران با 158 امتیاز در جایگاه 
نخست ایستاد، جمهوری آذربایجان با 98 امتیاز دوم 

و ژاپن نیز با 98 امتیاز سوم شد.
در  حاجیلوئیان  مهدی  کیلوگرم   97 وزن  در 
آباکاروف  10 بر صفر اصلان  دور اول با نتیجه 
در  وی  کرد.  مغلوب  را  آذربایجان  جمهوری  از 
دور دوم با نتیجه 10 بر 6 از سد ماسوما اندن از 
آمریکا گذشت و به مرحله یک چهارم نهایی راه 
یافت. حاجیلوئیان در این مرحله با نتیجه 12 بر 
2 ایوان پریماچنکو از اوکراین را شکست داد و 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این مرحله 
با نتیجه 12 بر 8 از سد ویکی از هند گذشت و به 
دیدار فینال راه یافت. وی در این دیدار در مصاب 
با رضابک آیتموخان قهرمان وزن 92 کیلوگرم 
بزرگسالان جهان از قزاقستان با نتیجه 11 بر 6 

مغلوب شد و به نشان نقره رسید.
رئیس مجلس شورای اسلامی قهرمانی تیم های ملی 
کشتی فرنگی و آزاد امید کشورمان در رقابت های زیر 

23 سال جهان را تبریک گفت. 
در متن پیام تبریک محمدباقر قالیباف آمده است: 
کسب عنوان قهرمانی تیم های ملی کشتی فرنگی و 
آزاد امید کشورمان در رقابت های زیر 23 سال جهان، 

موجب سرور و مباهات گردید.
پیروزی های غرورآفرین فرزندان ایران اسلامی و 
جوانان سلحشور ما تجلی رشادت، غیرت و توانایی 
سرشار آنان در رویارویی با رقیبان در میادین ورزشی 

و  زورآزمایی با آنان است.
، مربیان،  این نتایج درخشان را به قهرمانان ورزشکار
اعضای کادر فنی، سرپرستان و مردم شریف ایران 
تبریک گفته، امیدوارم باعنایت خداوند متعال 
همواره شاهد سرافرازی جوانان عزیزمان در تمامی 
عرصه های جهانی و بین المللی توام با شادی یک 

ملت باشیم.

 مربی سازنده کشتی: حاجیلوئیان قدر نشان نقره  �
لبانی را بداند جهانی آ

پیشکسوت و مربی سازنده کشتی همدان نیز گفت: 
مهدی حاجیلوئیان  با کسب نشان نقره کشتی زیر 
23 ساله های جهان در آلبانی ثابت کرد که همچنان 

آینده درخشانی در پیش دارد.
علیرضا مخزنی اظهار کرد: این کشتی گیر 97 کیلوگرم 
تنها نماینده کشتی استان همدان در ترکیب تیم 
ملی اعزامی بود و با عبور از سد حریفان خود تا فینال، 

توانمندی خود را ثابت کرد.
وی اضافه کرد: حاجیلوئیان در فینال مسابقات با 
قبول شکست مقابل آیتموخان از قزاقستان به 
نشان نقره نائل آمد در حالی که این نشان هم چیزی 

کمتر از طلا نداشت.
مربی سازنده کشتی همدان خاطرنشان کرد: او مزد 
تلاش های شبانه روز خود در اردوهای تیم ملی و 
انفرادی را کسب کرد و حتی با کمی دقت می توانستن 

قهرمان شود.
وی افزود: حاجیلوئیان به واسطه سن و تجربه 
ای که دارد، دوران طلایی خود را سپری می کند 

و با تمرین برای رفع مصدومیت ها و نیز تمرین، 
در آینده ای نزدیک بهترین نفر در این وزن باشد.
وی با تمجید از عملکرد تیم ملی کشتی آزاد کشورمان 
در مسابقات جهانی آلبانی گفت: تیم ملی کشورمان 
با هدایت پژمان درستکار با کسب 3 نشان طلا، 1 
نقره و 3 برنز  برای اولین بار قهرمان مسابقات کشتی 
آزاد زیر 23 سال جهان شد و این افتخار بزرگی برای 

جامعه کشتی کشور است.

ح زیر بود: � رده بندی انفرادی این رقابت ها به شر
57 کیلوگرم: 1- چیراگ )هند( 2- عبدی مالیک 
کاراچوف )قرقیزستان( 3- یونوس ایواباتیروف 

)روسیه( و علی مومنی )ایران(
61 کیلوگرم: 1- بشیر ماگومدوف )روسیه( 2- روسلان 
عبداله یف )جمهوری آذربایجان( 3- ابراهیم خواری 

)ایران( و آبهیشک دهاکا )هند(
65 کیلوگرم: 1- ابراگیم ابراگیموف )روسیه( 2- کاجی 
اوگینو )ژاپن( 3- عباس ابراهیم زاده )ایران( و بیلال 

شریپ اولو )قرقیزستان(
70 کیلوگرم: 1- ماگومد خانیف )جمهوری آذربایجان( 
2- ماگومد التمیروف )روسیه( 3- سوجیت )هند( و 

یوشینوسوکه آئویاگی )ژاپن( 5- علی خرمدل )ایران(
74 کیلوگرم: 1- کوتا تاکاهاشی )ژاپن( 2- اوروزبک 
توکتومامبتوف )قرقیزستان( 3- جبرئیل گادجیف 
)جمهوری آذربایجان( و میشل مسنبرینک )آمریکا( 

... 7- علی رضایی )ایران(
79 کیلوگرم: 1- مهدی یوسفی )ایران( 2- فنگ لیو 
)چین( 3- ماساکی ساتو )ژاپن( و آرسن بالایان 

)روسیه(
86 کیلوگرم: 1- ارسلان باگایف )روسیه( 2- آرسنیل 
ژیویف )جمهوری آذربایجان( 3- یوگنی میهالسن 
 -17  ... )ژاپن(  تاکاهاشی  یودای  و  )مولداوی( 

ابوالفضل رحمانی )ایران(
92 کیلوگرم: 1- امیرحسین فیروزپور )ایران( 2- جاکوب 
کاردناس )آمریکا( 3- مصطفی گادجی مالاچدبیروف 

)روسیه( و یون دمیان )مولداوی(
)قزاقستان(  آیتموخان  رضابک   -1 کیلوگرم:   97
2- مهدی حاجیلوئیان )ایران( 3- ویکی )هند( و 

یولادیسلاو کازلو )بلاروس(
125 کیلوگرم: 1- امیررضا معصومی )ایران( 2- آلن 
خوبولوف )بلغارستان( 3- عبداله کوربانوف )روسیه( 

و ولادمیر کوچانوف )اوکراین(.

قرعه کشی همایش پیاده روی در همدان
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت ورزش های همگانی استان 
همدان گفت: قرعه کشی همایش بزرگ پیاده روی همدان برگزار 

شد. 
هادی سبزواری   با اشاره به همایش بزرگ پیاده روی همدان 
اظهار کرد: روز جمعه 4 آبان ماه همایش بزرگ پیاده روی همدان 
با همکاری نیروی انتظامی و اداره کل ورزش و جوانان استان در 

عباس آباد همدان برگزار شد.
وی افزود: بیش از 70 هزار همدانی در این همایش شرکت کردند و 

استقبال بی نظیری از آن صورت گرفت.
رئیس هیأت ورزش های همگانی استان همدان با اشاره به 
قرعه کشی این همایش گفت: قرعه کشی خودرو شاهین در روز 
جمعه برگزار شد و روز یکشنبه طی صورتجلسه ای این خودرو به 

برنده تحویل داده شد.
سبزواری خاطرنشان کرد: همچنین روز سه شنبه با حضور نماینده 
نیروی انتظامی، حراست دستگاه ورزش، معاون ورزش و جوانان، 

بازرسی، نماینده رسانه ها قرعه کشی سایر جوایز برگزار شد.
وی با اشاره به جوایز قرعه کشی بیان کرد: 110 دستگاه دوچرخه، 15 
کمک هزینه مشهد مقدس، 2 کمک هزینه سفر به کربلا، 20 توپ 

، 5 بسته فرهنگی اداره  والیبال، 50 بسته غذایی از شرکت سحر
فرهنگ و ارشاد اسلامی، 20 بسته ورزشی قرعه کشی شد.

رئیس هیأت ورزش های همگانی استان همدان عنوان کرد: 
شنبه 12 آبان ماه اسامی برندگان اعلام خواهد شد که می توانند 
با در دست داشتن کارت ملی و برگه قرعه کشی به دفتر هیأت 
ورزش های همگانی واقع در ورزشگاه شهدای قدس مراجعه کنند.

6. انکارکننده - عذرخواهی - مقابل ماده

7. تخم کتان - دعای صبح جمعه

8. رود بزرگ - نوعی زیرانداز سنتی - شیرجه زدن

9. ناگهانی خودمانی - گل زنبق - مزار

10. از نمازهای واجب - پرنده عرب

11. معرفت - موشک بدون بال ساخت ایران - سایه

12. کشور موسیقی جهان - یرقان
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تجلیل از ستاره های کاراته و قایقرانی همدان
 مدیرکل ورزش: بانوان سهم بسزایی در موفقیت ها دارند

هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان با اشاره به موفقیت بانوان در ورزش 
ح های  قهرمانی به ویژه عرصه بین المللی گفت: طر
استعدادیابی و نخبه پروری در حوزه ورزش بانوان 

باید هدف گذاری و افزایش یابد. 
علی حقیقی در دیدار با ملی پوشان قایقرانی و 
کاراته بانوان همدان گفت: در رشته هایی همچون 
قایقرانی، هندبال، کاراته، وزنه برداری، تنیس روی 
، فوتبال، تیراندازی، کوراش، والیبال نشسته  میز
و بسیاری از رشته های ورزشی شاهد موفقیت 
دختران همدانی در عرصه های ملی و بین المللی 

هستیم.
وی اضافه کرد: بانوان سهم بسزایی در موفقیت 
ورزش این استان در عرصه های مختلف به ویژه 
قهرمانی و نشان آوری دارند که دستیابی به این 
مهم به جهت اهمیت شمردن ورزش های همگانی 
در بین زنان و دختران و زمینه سازی برای حضور 

گسترده آن ها در میادین ورزشی بوده است.
حقیقی افزود: بانوان همواره در میادین مختلف 
ورزشی صاحب عنوان بوده اند و در بسیاری از 
رشته ها شاهد نشان آوری آن ها هستیم و برای 
ح های استعدادیابی  توسعه این بخش باید طر

هدفگذاری شود.
وی خاطرنشان کرد: همدان تنها استان کشور 
فضای  از  شهرستان ها  تمامی  در  که  است 

اختصاصی ورزش بانوان برخوردار بوده و انتظار 
داریم بانوان ما بیش از پیش فعالیت گسترده 

داشته باشند.
قهرمانی  همدان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
در  استان  بانوان  کاراته  ورزش  در  تاریخی 
عرصه جهانی را افتخاری بزرگ دانست و گفت: 
بیرانوند پس از موفقیت در مسابقات آسیایی، 
در اولین تجربه حضورش در مسابقات کاراته 
قهرمانی جهان نیز موفق ظاهر شد و نام خود 
را در ویترین افتخارات ورزش استان همدان و 

کرد. ماندگار  کشور 

وی خاطرنشان کرد: همچنین کیمیا زارعی قایقران 
مستعد همدانی بازهم توانست در مسابقات 

آسیایی بدرخشد و به نشان قهرمانی دست یابد.
وی یادآور شد: نشان آوری بانوانی همچون کیمیا 
زارعی و یلدا بیرانوند در عرصه نشان آوری به ویژه در 
مسابقات فراملی قطع به یقین آینده روشن را برای 

ورزش استان رقم خواهند زد.
در این مراسم از یلدا نقی بیرانوند نفر سوم 
امیدهای جهان در رشته کاراته به همراه فائزه 
ترکمان مربی ملی پوش استان و کیمیا زارعی 

قهرمان قایقرانی آسیا تجلیل شد.

فوتبال آریان در اندیشه رؤیاهای بزرگ
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت فوتبال 
ملایر گفت: با توجه به ظرفیت های بالای این 
شهرستان در فوتبال به عنوان ورزش اول این 
، توان تیم داری در لیگ های سطح بالای  شهر

کشوری را داریم. 
حامد چهاردولی در نشست خبری با خبرنگاران 
اظهار کرد: به دلیل داشتن زیرساخت های مناسب، 
می توان با کمک و حمایت دستگاه ها و مجموعه 
شهرستان و استفاده از توان بخش خصوصی در 

رشته های مختلف تیم داری کرد.
رئیس هیأت فوتبال ملایر اظهار کرد: در حال حاضر 
بیش از 60 درصد تیم هایی که از استان به مسابقات 
اعزام می شوند، از ملایر است و با وجود این توان 
بالا، سالنی نداریم که در اختیار این ورزشکاران قرار 

دهیم.
چهاردولی با اشاره به اینکه اگر سالن مناسب در 
اختیار داشتیم به طور قطع لیگ سه، یک و امید 
فوتسال را به ملایر می آوردیم،ادامه داد: حضور 
تیم آریان ملایر در لیگ دسته دوم کشور می تواند 

موجب تحول فوتبال در شهرستان شود.
 فوتسال ملایر نیازمند سالن استاندارد است �

به گفته وی؛ قبل از شروع مسابقات، سازمان لیگ 
یکسری ایرادات از ورزشگاه پنج هزار نفری شهید 
روحیان همچون وی آی پی و سرویس بانوان گرفت 

و مجموعه مدیران شهرستان از جمله فرماندار 
ملایر، و نمایندگان مجلس، ورزش و جوانان استان 
و شهرستان و هیأت فوتبال استان بسیج شدند و با 

پیگیری آنها تمامی ایرادات و نواقص رفع شد.
چهاردولی خواستار حمایت همه جانبه از تیم 
فوتبال آریان شد و بیان کرد: مدیرعامل باشگاه 
آریان با سرمایه شخصی در ملایر تیم داری می کند 
و تاکنون بیش از 120 میلیارد ریال هزینه کرده، در 
حالی که تازه در هفته دوم مسابقات هستیم و برای 
ادامه راه به حمایت مردم، مسوولان و رسانه ها نیاز 

داریم.
وی با اشاره به اینکه شهرستان یک ریال برای تیم 
فوتبال آریان هزینه نکرده اما کمک های زیرساختی 
داشته و با کمک شهرداری و مصوبه شورای اسلامی 
و  خوابگاه  همچون  لازم  زیرساخت های  شهر، 
اتوبوس برای ایاب و ذهاب در اختیار آنها قرار داده 
است، افزود: با تمام هزینه هایی که برای این تیم 
شده، هدف ما این است که تماشاگران به ورزشگاه 

بیایند و تیم را حمایت کنند.
رئیس هیأت فوتبال ملایر گفت: در لیگ دسته دوم 
تیم ها در کل کشور زیر ذره بین هستند و به نوعی 
این لیگ، سکوی پرتاب مربیان و بازیکنان است و 
همه چشم ها به استعدادهای لیگ دسته دو است.

حضور تیم فوتبال رده امید ملایر در لیگ کشوری �

مدیرعامل باشگاه آریان ملایر نیز اظهار کرد: 
برنامه های بلندمدتی برای فوتبال ملایر دارم و برای 
ماندن و موفقیت، نیاز به حمایت و کمک دارم تا 
بتوانیم اتفاق خوبی برای فوتبال شهر ملایر رقم 

بزنیم.
علی معتقد حضور تیم فوتبال ملایر در لیگ دسته 
دوم کشور را به منزله حضور نماینده شهرستان 
در بالاترین سطح ممکن فوتبال در شرایط کنونی 
دانست و افزود: تیم پاس همدان نیز در لیگ دسته 

دو حضور دارد و با تیم آریان هم گروه است.
وی ادامه داد: علاوه بر حضور تیم فوتبال بزرگسالان 
ملایر در لیگ دسته دوم، در رده امید در لیگ دسته 
یک کشور نیز حضور داریم و ارزش تیم امید را بالاتر از 
بزرگسال می دانیم، چراکه برای زیرساخت ها و جوانان 
این شهر مفید است و می تواند آینده فوتبال این 

استان و شهر را رقم می زند.
مدیرعامل باشگاه آریان ملایر بیان کرد: در حال 
حاضر تیم امید ملایر در لیگ یک حضور دارد و چند 
روز گذشته بازی خود را در مقابل شوش با برتری 

پشت سرگذاشتند.
معتقد با بیان اینکه برنامه ما روی رده پایه و جوانان 
است، تاکید کرد: اگر حضور ما در ملایر استمرار 
داشته باشد، در سال آینده حداقل 10 بازیکن پایه را 

به تیم های بزرگسالان معرفی می کنیم.

افزایش فعالیت بدنی جامعه از 4 به 30 دقیقه تا سال 1410
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس فدراسیون ورزش 
همگانی گفت: با توجه به کاهش فعالیت بدنی و 
افزایش کم تحرکی در جامعه سیاست کلی بر این 
است که تا سال 1410 میزان فعالیت بدنی مردم را 

از چهار دقیقه در روز به 30 دقیقه افزایش دهیم. 
با بیان اینکه مهم ترین رویکرد فدراسیون ورزش 
همگانی در سال جاری توسعه ورزش همگانی و 
افزایش فعالیت بدنی در جامعه است، اظهار کرد: 
امیدوارم با کیفی سازی برنامه ها بتوانیم کم تحرکی 
و فقر حرکتی را در جامعه کاهش دهیم. میزان 
فعالیت بدنی در سال 99 بر اساس گزارش مرکز 
آمار 14 دقیقه است. سیاست کلی این است که 
تا سال 1410 میزان فعالیت بدنی هر ایرانی به 30 
دقیقه افزایش پیدا کند. قطعا اگر به این نقطه 
برسیم بسیاری از آسیب ها که ناشی از فقر حرکتی 

است کاهش پیدا می کند و در هزینه های دولت 
نیز صرفه جویی می شود.

او همچنین از راه اندازی برنامه گامیران خبر داد 
و افزود: این نرم افزار با شعار »گامی در جهت 
سلامت عمومی ایرانیان است« به منظور توسعه 
فعالیت بدنی و کاهش کم تحرکی طراحی شده 
است. مردم از طریق این برنامه می توانند در 
جریان میزان فعالیت بدنی خود قرار بگیرند و با 
افزایش تعداد گام هایشان از فدراسیون جوایزی را 
دریافت کنند. در این برنامه مردم به کمک هوش 
مصنوعی در سراسر کشور می توانند از 20 آبان وارد 
رقابت شوند و کسانی که در مرحله اول صدهزار 
گام، مرحله دوم 300 هزار گام و مرحله سوم 500 هزار 
گام بردارند فدراسیون از طریق این برنامه گام ها را 

رصد و به برترین ها جوایزی داده می شود.
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گفت وگو با خواهر شهید مسعود مختاری مجاز به مناسبت روز بسیج دانش آموزی

غواص علمدار
به جای دانشگاه تهران، دانشگاه بهتری را انتخاب کرد

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم - اعظم مرادی صالح: 
دانش آموز شهید مسعود مختاری مجاز دوم آذر ماه 

1346 در همدان به دنیا آمد.
پدرش ابوالقاسم، نجاری می کرد و مادرش توران 
نام داشت. دانش آموز چهارم متوسطه در رشته 
تجربی بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. 
30 بهمن ماه 1364 در فاو عراق و در عملیات 
والفجر8 بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید. 
مزار او در گلزار شهدای باغ بهشت زادگاهش 
واقع است. نام و یاد این چنین بزرگ مردان 
کوچک را گرامی می داریم و به مناسبت آغاز هفته 
بسیج دانش آموزی و فرا رسیدن سالروز شهادت 
محمدحسین فهمیده در هشت آبان ماه 1359، 
با خواهر محترم شهید مسعود مختاری مجاز که 
همسر ایشان نیز شهید هستند گفت وگو کردیم 

که در ادامه آمده است.
خواهر شهید مختاری مجاز در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه از خاطرات و خصوصیات اخلاقی برادرش 
گفت و اظهار کرد: مسعود بسیار خوب بود. 16 سال 
سن داشت و در دبیرستان امام خمینی رحمه الله 

علیه در حال تحصیل بود.
وی با بیان اینکه برادرم بسیار دلسوز و مهربان بود 
گفت: در خانواده به همه کمک می کرد به خصوص 
به برادر و خواهر های کوچکتر از خودش، آن ها را  در 

درس های مدرسه راهنمایی می کرد.
خواهر شهید افزود: فرزند پنجم خانواده بود و از 

اول راهنمایی وارد بسیج شد. شب ها با دوستان 
بسیجی خود به گشت زنی در خیابان و کوچه های 
شهر می رفت و با توجه به حضور منافقین در 
شهر این گشت زنی ها در ایام جنگ را انجام 

می دادند.
خانم مختاری از نظم و دقت برادر در امورات و 
برنامه هایش گفت و افزود: هم  زمان که درس 
می خواند و در بسیج هم فعالیت می کرد، بعد 
از ظهرها به نجاری پدرم می رفت و کمک می کرد 
آنها را  و کاردرستی های زیبایی درست می کرد و 

می داد. هدیه 

  روحیه بلند برادر و تحمل سختی ها �
وی از علاقه و توجه برادرش به امور خانواده هم 
گفت و افزود: در کارهای خانه به مادر کمک می کرد 
و زمانی که ناراحت بود به خانواده نمی گفت که آنها 

هم ناراحت شوند.
وی افزود: به عنوان مثال و یک خاطره از مسعود 
بگویم که روزی برای قرائت دعای کمیل به مسجد 
جامع رفته  بود که سرش به طاق مسجد می خورد 
و می شکند. آنجا سرش را پانسمان کرده بودند 
و بعد ها که مادر فهمیده بود ناراحت شد. ولی 
برادرم این مدت را در حالی که 14 سال داشت 

بود. کرده  تحمل 
خواهر شهید مختاری درباره دوران 
غواصی و آمادگی برای جبهه برادر 
نیز گفت و افزود: با اینکه برای 
سن مسعود این دوره ها سخت 
بود ولی او با عشق بسیار دوره ها را 
گذراند و روزی که برای مرخصی آمده 
بود، وقتی درباره دوره های غواصی 
آب های  در  که  می گفت  پرسیدیم، 
گرم فاو لذت دارد. در حالی که بعدها 
فهمیدیم که آب فاو بسیار سرد 
بوده ولی مسعود به ما نمی گفت که 

ناراحت شویم.
خواهر شهید افزود: برادرم مثل یک 
مرد بود و حتی به او اسلحه داده 
بودند، که نسبت به سن و جثه او 

بزرگ بود ولی او تحمل می کرد.
وی افزود: خوشحال بودیم که مسعود در این مسیر 
قرار دارد ولی دشمن و منافقین ناراحت بودند و 
برای همین در شهرها با ترور این گونه جوانان و 
نوجوانان و افرادی که از جبهه ها به مرخصی می آمدند 
باعث رعب و وحشت در شهرها می شدند. برای 
همین امثال برادرم و بسیجیان شب ها به گشت 

می پرداختند.

  انتخاب بهترین دانشگاه �
خواهر شهید مختاری در ادامه گفت: مسعود در 
کنکور سراسری شرکت کرد و در دانشگاه تهران 
هم پذیرفته شد اما او این دانشگاه را رها کرد و با 
انتخاب دانشگاه دیگری که بهترین بود، پذیرفته و 

عاقبت بخیر شد.

برای  � فرصت ها  از  استفاده    
مطالعه

خواهر شهید مختاری در ادامه از 
برادر گفت که  دیگر خصوصیات 
برای نسل امروز و به خصوص نسل 

دانش آموز درس و الگو است.
وی افزود: مسعود بسیار شجاع و 
پرکار بود.اهل خواب زیاد و اضافه 
نبود و از فرصت ها برای مطالعه 

استفاده می کرد.
و  قرآن  افزود:  شهید  خواهر 
کتاب های استاد شهید مطهری و 
تفاسیر و کتاب های امام خمینی 
رحمه الله علیه را بسیار مطالعه 

می  کرد.

وی درباره کمک برادر به سایر اعضای خانواده 
افزود: وقتی خواهر کوچکمان که به تازگی به سن 
تکلیف رسیده و سال اولی بود که روزه می گرفت، 
مسعود او را با موتوری که داشت به گردش می برد 
تا ایام روزه داری برایش خوشایند بوده و خاطرات 

باشد. داشته  خوبی 

  قصه شهادت �
خواهر شهید در ادامه افزود: مسعود چون غواص 
بود و در تیم غواصی هم علمدار بود و مقابل 
دسته حرکت می کرد، در عملیات والفجر8 وقتی 
بالای خاکریز می رود، با گلوله دشمن بعثی به فیض 

عظمای شهادت نائل می شود.

  زنده نگه داشتن یاد شهیدان در روزنامه هگمتانه �
خانم مختاری ضمن بیان اهمیت تداوم یاد و 
نام شهیدان از روزنامه هگمتانه به خاطر انتشار 
گفت وگوهای خانواده های شهدا و زنده نگه  داشتن 
نام و یاد شهیدان قدردانی کرد و گفت: جوانان 
وصیت نامه های شهدا را بخوانند و در زندگی خود به 

آنها عمل کنند.
نام و یاد همه شهیدان و به خصوص شهدای 

دانش آموز را گرامی می داریم.

امام امت، قلب تپنده مردم ایران را یاری کنید و او را تنها نگذارید
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید مسعود 
مختاری مجاز در وصیت نامه سراسر درس، معرفی 
و بصیرتی خود نکات بسیار نابی را متذکر شدند که 

در ادامه  آمده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، شهید 18 ساله 
مسعود مختاری در این وصیت نامه که خواهر 
شهید در اختیار ما گذاشتند، آورده است: با یاد و 
نام خدا و با عرض سلام به حضور امام زمان و نائب 
بر حقش امام خمینی و با سلام بر پیکرهای غرق 
به خون شهیدان از صدر اسلام تا کربلا و از کربلا تا 
کربلا های ایران، شهیدانی که خون خود را با خدای 
خود معامله کردند و با تقدیم جان خود این امانت 
خدا را داده و به معشوق و به زندگی ابدی خود در 

جوار الله رسیدند.

  لبیک شهدا به ندای هل من ناصر ینصرنی  �
حسین علیه السلام که از حلقوم خمینی عزیز 

آمد بیرون 
درود بر شما باد ای شهیدان حق که خود را از 

بندهای شیطانی دنیا رها کردید و عاشقانه به ندای 
هل من ناصر ینصرنی حسین که از حلقوم خمینی 

عزیز بیرون آمد لبیک گفتید.
خدایا تو را شکر می کنم که حسین را آفریدی و 
نعمت جنگ را به ما ارزانی فرمودی و در این معرکه 
ما را از بندگان برگزیده خود قرار دادی و جوانان ما 
را به ایمان فداکاری صبر و شهادت مفتخر ساختی 
و شما ای پدر و مادر عزیز به یاد داشته باشید که 
همه ما برای امتحان آفریده شدیم و همه ما باید 
این جهان فانی را ترک کرده و به پیش خدا برویم 
پس چه بهتر که همچون مولایمان حسین علیه 
السلام مردانه در میدان جنگ بر خصم دون بتازیم 
و بکشیم و کشته شویم زیرا که مسلمان از مرگ 

باکی ندارد و مرگ در بستر را ننگ می داند.

  پدرو مادر عزیرم من امانتی در دست شما بودم �
پدر و مادر عزیز من امانتی بودم در دست شما و 
تبریک می گویم که این چنین امانت داری کردید 
و اینگونه امانت خود را به صاحبش تحویل 

دادید و کشته شدن من نه به دست من بلکه 
به خواست خداوند بود و خدا مرا خوانده است و 

؟ بهتر خدا  از  کیست 
  شهادت شامل هر کسی نمی شود �

وصیت من به شما این است زینب گونه در مقابل 
مصائب روزگار پایداری کنید و با صبر خود مشت 
محکمی بر دهان کوردلان و منافقان مسلمان نما 
بزنید و دیگر اینکه در کشته شدن من خوشحال 
باشید و به یکدیگر تبریک بگویید که این سعادت 
شامل حال هر کسی نمی شود مبادا بر من گریه 
کنید و قلب دشمن را شاد کنید و وصیت دیگر من 
به شما این است که از ته دل برایم دعا کنید که در 
پیشگاه خداوند شهید به حساب آیم و روز قیامت 
سرافراز باشم و خداوند جانم را، این هدیه ناقابل را 
از من بپذیرد و دیگر اینکه این امام امت این قلب 
تپنده مردم ایران را و نائب بر حق امام زمان عجل 

الله را یاری کنید و او را تنها نگذارید.
  جنگ مرد را از نامرد جدا می کند �

قدر این جنگ را بدانید زیرا این جنگ است که 

مرد را از نامرد جدا می کند و از جنگ است که تمام 
شعارها و ادعاهای پوچ و میان تهی فرو می ریزد و 
مرد با فدا کردن جان خود ایمان خویش را به خدا 

اثبات می کند.
در آخر از شما پدر و مادر عزیز و مهربانم که 
برایم  دلسوزانه ای  زحمات  متمادی  سالیان 
کشیدید سپاسگزاری می کنم و اگرچه نتوانستم 
در دنیا زحمات شما را جبران کنم ولی امیدوارم که 

آخرت بتوانم. در 
دیگر عرضی ندارم از شما پدر و مادر گرامی و از تو 
خواهر بزرگوار و محترمم و از تو ای برادر مهربانم 
مهدی و از تو ای برادر پاک و با ایمانم مرتضی و از 
تو مجتبی برادر خوبم و از تو خواهر خوبم و ای برادر 
عزیزم مصطفی و از همه کسانی که مرا می شناختید 
و به نحوی بر گردن من حق داشته اید اعم از فامیل 
و دوستان و آشنایان عاجزانه می خواهم که مرا 
حلال کنید و از همگی شما التماس دعا دارم و شما 

را به خدا می سپارم.
به امید پیروزی حق بر علیه باطل به فرماندهی 

امام زمان عجل الله و با آرزوی دیدار حرم مطهر امام 
حسین علیه السلام.

 آن کس که تو را شناخت جان را چه کند
فرزند و عیال و خانمان را چه کند

دیوانه کنی هر دو جهانش بخشی
دیوانه تو هر دو جهان را چه کند

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: بسیج دانش آموزی 
به عنوان یک نهاد ارزشی و انسان ساز شناخته 
می شود که به برکت انقلاب اسلامی به وجود 
آمده است. این سازمان با همکاری نظام آموزش  
و پرورش می تواند با ارائه برنامه های مدون، 
الگویی مناسب را برای نسل نوجوان ترسیم کند 
و بدین ترتیب به خنثی سازی توطئه ها و تهدیدات 

سخت افزاری و نرم افزاری دشمن بپردازد.
به گزارش هگمتانه، امروزه دشمنان نظام اسلامی، 
راه مقابله با انقلاب را مبارزه فرهنگی می دانند و 
بدین منظور چشم طمع به آینده سازان کشور 
دوخته اند، یکی از بهترین راهکارها در مواجهه با 
آنها و با سبک زندگی سکولار غربی، تربیت نیروهای 
جوان متعهد و ارائه الگویی مناسب برای ترویج 

فرهنگ اسلامی است.

  تشکیل بسیج دانش آموزی در جنگ تحمیلی �
امام خمینی)ره( در پنجم آذر 1358 فرمانی مبنی بر 
تشکیل بسیج مستضعفین صادر کرد. به دنبال 
این پیام تاریخی همه پایگاه ها از جمله مدارس 
به صورت خود جوش و مردمی شکل گرفتند و با 
شروع جنگ تحمیلی رژیم بعث علیه ایران، دفاتر 
بسیج در مدارس مانند دیگر اقشار بسیج برای 
جذب، آموزش و اعزام دانش آموزان واجد شرایط به 

جبهه های جنگ فعال شدند.
در طول هشت سال دفاع مقدس بیش از 550 هزار 
دانش آموز بسیجی در جنگ شرکت کردند و بیش 
از 36هزار تن شهید و 2 هزار و 853 تن مفقود الاثر 
و جانباز و 2 هزار و 433 تن آزاده را در این راه تقدیم 

دفاع از وطن کردند.
این  از  یکی  فهمیده  حسین  محمد  شهید 

دانش آموزان بسیجی بود که اقدام شجاعانه و 
قهرمانانه او موجب افزایش شور و هیجان بیشتر 
در جبهه ها شد و ارتش رژیم بعث را به وحشت 

انداخت.
بعد از فرمان تاریخی امام)ره(، تمام مردم نیز برای 
شرکت در بسیج عمومی اعلام آمادگی کردند و در 
19تیر 1359، شورای انقلاب اسلامی، سازمان بسیج 
ملی را تصویب کرد تا این سازمان ضمن آموزش 
و سازماندهی افراد داوطلب، آنان را برای مقابله با 
هرگونه تهدید و تجاوز داخلی و خارجی آماده کنند. 
سپس در دی 1359، سازمان بسیج ملی به واحد 
بسیج مستضعفین تغییر نام یافت و به عنوان 
زیر مجموعه ای از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تا 1363 به فعالیت خود ادامه داد و با انسجام 
واحد بسیج مستضعفین و شکل گیری ساختار و 
تشکیلات آن، دفتر بسیج دانش آموزی به عنوان 
رده ای مستقل در واحد بسیج مستضعفین ایجاد 

شد.
وزارت آموزش و پرورش در 1363 موظف شد تا با 
هماهنگی و همکاری واحد بسیج مستضعفین 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آموزش آمادگی 
دفاعی را برای دانش آموزان به اجرا درآورد و این 
موجب شد که دفاتر بسیج دانش آموزی در مدارس 
از استحکام بیشتری برخوردار شوند. سرانجام 
با تشکیل نیروهای پنج گانه سپاه، واحد بسیج 
مستضعفین به نیروی مقاومت بسیج تبدیل شد.

ماده  اسلامی  شورای  مجلس   1375 سال  در 
واحده ای را با عنوان قانون تشکیل و توسعه بسیج 
دانش آموزی به تصویب رساند. مهمترین بندهای 
این قانون که شامل برخی از اهداف این نهاد هم 
ح ذیل است؛ آموزش و سازماندهی  می شود به شر

دانش آموزان مدارس کشور و ایجاد روحیه همیاری، 
مسؤولیت پذیری و آمادگی دفاع همه جانبه از انقلاب 
اسلامی و بسط فرهنگ و تفکر بسیجی، برنامه های 
امیدان، پویندگان و پیشگامان بسیج دانش آموزی 
با حفظ درجات مصوب بسیج و تعیین سطوح سه 
گانه در هر درجه، مناسب با مقطع تحصیلی و در 
عضویت های عادی و فعال و ویژه انجام می شود، 
تمام مؤسسات دولتی و نهادها، ضمن همکاری 
دانش آموزی  بسیج  فعالیت های  از  حمایت  و 
تلاش کنند در موارد لزوم برای مشارکت داوطلبانه 
دانش آموزان به طور سازمان یافته در برنامه های 
مربوطه از طریق بسیج دانش آموزی اقدام کنند، 
همچنین هشتم آبان ماه، سالروز شهادت اسوه 
انقلاب اسلامی، دانش آموز بسیجی  دانش آموزان 
شهید محمد حسین فهمیده به عنوان روز بسیج 

دانش آموزی تعیین می شود

  مهم ترین مباحثی که در بسیج دانش آموزی باید  �
به آن پرداخته شود

یکی از مهم ترین مباحثی که در این حوزه باید به آن 
پرداخته شود، بحث ولایت  پذیری است. ضرورت 
توجه به تقویت بنیه علمی بسیجیان از دیگر 
ضرورت های این عرصه به شمار می رود؛ پایگاه های 
بسیج دانش آموزی وظیفه  دارند، بنیه علمی اعضای 
خود را تا سطح قابل قبولی ارتقا دهند. در واقع 
یکی از مهمترین مطالبی که مقام معظم رهبری 
بر آن تأکید کرده اند، بحث بالا بردن سطح علم 

دانش آموزان بسیجی است.
حفظ ارزش ها، ارتقای سطح معرفت دینی و بصیرت 
سیاسی یکی دیگر اولویت های بسیج است؛ رهبران 
تمدن غربی در پی استحکام پایه های سکولاریسم 

و دین زدایی هستند در حالی که جامعه ایران با 
تکیه  بر مبانی اسلام بنا شده است و دین در نظام 
اجتماعی و سیاسی آن نقش مهمی را ایفا می کند. 
توجه به تندرستی و آمادگی دفاعی دانش آموزان از 

ح در این ارتباط به شمار می رود. دیگر مسائل مطر

  وظایف بسیج دانش آموزی �
در  دانش آموزی  بسیج  فعالیت های  مهمترین 
: جذب دانش آموزان واجد شرایط  مدارس عبارتند از
عضویت، اجرای برنامه های فرهنگی، آموزشی، 
اردویی، مهارتی، امدادی، اجتماعی، خدماتی و 
برگزاری مانور به منظور حفظ انسجام و آمادگی اعضا 
سازمان یافته، کمک در فعالیت های پشتیبانی 
سازماندهی  و  آموزش  بحران،  و  جنگ  زمان 
دانش آموزان برای انجام خدمات امداد و نجات 
به هنگام حملات موشکی، شیمیایی، هوایی 
و سوانح طبیعی مانند سیل و زلزله و...، انجام 
فعالیت هایی مانند روزنامه دیواری، نصب اعلامیه 

و برگزاری مسابقات فرهنگی، هنری و ورزشی، 
اردوها، جشنواره ها، یادواره ها، نمایشگاه ها و دیگر 
برنامه های متمرکز بسیج دانش آموزی، همکاری 
با مدیریت و مسؤولان امور تربیتی در آموزشگاه 
جهت اشاعه فرهنگ و اخلاق اسلامی و نیز ترویج 
روحیه انقلابی در میان دانش آموزان و پیشگیری و 
جلوگیری از نفوذ دشمن در سطح آموزشگاه است.

از دیگر وظایف سازمان بسیج دانش آموزی می توان 
به آشنا کردن دانش آموزان کشور با بسیج و تفکر 
بسیجی، آموزش های نظامی، سازمانی و تخصصی 
وضعیت  بهبود  دانش آموزی،  بسیج  اعضای 
تحصیلی دانش آموزان بسیجی، زنده نگه داشتن 
حماسه دفاع مقدس، شهدای دفاع مقدس به 
، طراحی و برنامه ریزی  خصوص شهدای دانش آموز
ح ولایت به  جهت اجرای اردوهای آموزشی طر
منظور ارتقای سطح بینش و دانش، تربیت مبانی 
فکری و معنوی، اعتقادی سیاسی و دور اندیشی 

دانش آموزان بسیجی اشاره کرد.

شهیدم رفیق 

تقدیم به روح مطهر
شهید مسعود مختاری مجاز

فتح فاو در عملیات والفجر8
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: عملیات والفجر8 
در 20 بهمن ماه 1364 شروع شد و در این 
 ، عملیات بود که شهید مسعود مختاری مجاز
غواصی که علمدار دسته بود به شهادت رسید 
لذا با احترام، این عملیات مهم را بازخوانی 
می کنیم که طولانی ترین عملیات دوران جنگ 
 تنها عملیات 

ً
بوده و 75 روز طول کشید و تقریبا

مهمی بود که توانستیم منطقه بسیار مهمی از 
خاک عراق را به تصرف خود در بیاوریم. یعنی در 
والفجر8 ارتباط دریایی عراق با خلیج فارس قطع 

شد.
، دشمن  به گزارش هگمتانه، با فتح خرمشهر
در صحنه رؤیارویی با رزمندگان ایران، به لاک 

دفاعی فرو رفت.
عملیات والفجر8 در اروند، پس از بررسی های 
لازم و استفاده از تجربیات و به کارگیری تدابیر 

مهم نظامی و اطلاعاتی، انجام شد.

  نگاهی به عملیات پیروزمندانه والفجر8 �
رمز عملیات: یا فاطمه الزهرا )س(

یکشنبه  روز   22 ساعت  عملیات:  تاریخ 
1364.11.20

مدت عملیات: 75 روز
منطقه عملیات: جبهه جنوبی فاو

  نتایج عملیات: �
تصرف شهر فاو/ انسداد راه عراق به خلیج 

فارس
تسلط بر اروند رود / هم مرز شدن با کویت

: تلفات دشمن متجاوز
50000 نفر کشته و زخمی / 2135 نفر اسیر

  انهدام تجهیزات دشمن: �
: 10 فروند هواپیما 60 فروند/ هلیکوپتر

: 200 دستگاه تانک و نفربر
خودرو نظامی: 500 دستگاه

خمپاره انداز و توپ جنگی:150 قبضه
:2 دستگاه ناوچه موشک  انداز

 35/ غنائم جنگی: 140 دستگاه تانک و نفربر
قبضه توپ / 150قبضه توپ ضد هوایی / 284 

دستگاه خودرو و...

  آغاز عملیات والفجر 8 �
هم زمان با گرامیداشت دهه فجر انقلاب 
اسلامی در سال 1364 بود که فرماندهان سپاه 
اسلام پس از ماه ها کار اطلاعاتی و تحقیقاتی و 
انجام آموزش های سنگین غواصی و تمرین های 
نظامی فشرده، بر آغاز عملیات اتفاق نظر 
داشتند و سرانجام عملیات بزرگ والفجر8 را 
در تاریخ 20 بهمن ماه 64 با رمز مبارک یا فاطمة 
الزهرا )س( و با هدف تصرف شهر بندری فاو و 
تسلط بر اروندرود و مسدود ساختن دسترسی 
رژیم عراق به خلیج فارس آغاز کردند در حالی که 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( به همراه دو 
قرارگاه نوح و کربلا هدایت و اجرای این عملیات 

سرنوشت ساز و تاریخی را بر عهده داشت.

   تصرف فاو �
به یاری خداوند و با آمادگی نیروهای عمل کننده 
در این عملیات، شهر بندری فاو در همان 
روز اول عملیات محاصره شد و با پاک سازی 
نخلستان شمال و جنوب فاو و اسیر شدن 
فرمانده تیپ 111 ارتش عراق و انهدام مقر 
فرماندهی دشمن، مراحل اول و دوم عملیات 
به طور کامل اجرا شد و رزمندگان اسلام با خلق 
حماسه هایی به یاد ماندنی موفق به تصرف 

شهر فاو گردیدند.
طی چندین روز متوالی که نیروهای دشمن بعثی 
سعی در بازپس گیری مواضع از دست رفته را 
داشتند، علی رغم حملات هوایی گسترده و 
پاتک های متعدد، نتیجه ای به دست نیاورد 
و روزانه سه تا چهار فروند از هواپیماهایش 
نتوانست  هرگز  و  می شد  سرنگون  نیز 
شکست های خود را جبران کند و سرانجام پس 
از 75 روز جنگ در منطقه فاو، شهر بندری عراق 
به تصرف کامل رزمندگان اسلام درآمد و اهداف 

عملیات محقق گردید.

  تلفات و خسارات ارتش متجاوز بعث عراق �
خسارات وارده به رژیم متجاوز صدام در این 
عملیات بسیار سنگین و جبران ناپذیر بود 
به نحوی که علاوه بر آزاد شدن 94 کیلومتر 
از سرزمین های ایران و عراق، ارتش بعث 
متحمل بیش از 50000 هزار کشته و زخمی شد 
و 2000 نفر از نیروهایش به اسارت در آمدند؛ 
همچنین 39 فروند هواپیما به همراه پنج 
بالگرد عراقی ساقط گردید و صدها دستگاه 
تانک و نفربر و تجهیزات نظامی ب عراق به 

غنیمت گرفته شد.
پیروزی های این عملیات گسترده و موفق 
سبب شد که رزمندگان اسلام در سال 65 نیز با 
تداوم این روند از پیروزی ها به برنامه ریزی برای 
اجرای عملیات »کربلای 8« بپردازند و بتوانند 
دشمن متجاوز و همپیمانان و پشتیبانان او را 

مجبور به پذیرش شرایط خود نمایند.

خبر

به مناسبت 8 آبان و شهادت محمدحسین فهمیده؛ سالروز بسیج دانش آموزی

کانونی برای تربیت جوانان انقلابی
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بیا و تصمیم بگیر در جمع مردم چنین 
کاری نکن

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: شما بهترین 
امتی بودید که به نفع مردم آفریده شده اید چون امر به معروف و 

نهی از منکر می کنید.
)ع( فرموده اند: امر به معروف و نهی از منکر فریضه  امام محمد باقر

بزرگی است که دیگر فرائض به واسطه آن برپا می شود.
حکایت: کسی در محل عبور مردم در حال قرائت قرآن با صدای 
ناهنجار و گوش خراشی بود، صاحب دلی از مسلمین رسید 
و از او پرسید چرا در جمع با این صدای بلند و نامطلوب قرآن 
می خوانی؟ قاری جواب داد چنین کاری را برای رضایت الهی انجام 
می دهم، مرد صاحب دل گفت، با توجه به اثر نامطلوب آن چون 
خوش صدا نیستی، بیا و تصمیم بگیر در جمع مردم چنین کاری 

. نکن
نکته: برای تبلیغ مسائل دینی و اثرگذاری باید به نکاتی به خصوص 

در اجتماع توجه کرد.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن
وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

نوجوانی که یادش ابدی و خاطره اش اسطوره شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: اشاره ای بکنم به اینکه امروز »روز جوان و نوجوان« 
است و مناسبت آن هم شهادت یک نوجوان بسیجی، شهید حسین 
فهمیده است. این از آن مواردی است که شخصیت های حقیقی، به نماد و 

اسطوره گون تبدیل می شوند. به حقایق 
وز وقتی  یم. ای بسا حوادثی که امر ما در تاریخ خود از این موارد بسیار دار
گفته شود، از بس عجیب است همه تصور کنند که اسطوره و افسانه 
است؛ اما حقیقت است. نمونه های آن را ما در زمان خودمان بارها و 
بارها دیده ایم و شنیده ایم و از جمله زیباترین آنها، شهادت این نوجوان 

است. بسیجی 
، با اراده و مصمم، که کشور خود  او سیزده ساله بود؛ اما با رشد، با شعور
را می شناخت، امام خود را می شناخت، دشمن خود را می شناخت، اهمیت 
وجود و فعالیت خود را هم می شناخت و رفت این سرمایه را تقدیم عزت 
کشور و آینده انقلاب و منافع و مصالح مردم کرد. جسم او رفت؛ اما روحش 
زنده ماند، یادش ابدی شد و خاطره اش به صورت اسطوره درآمد. این 

. ست لگو ا
بیانات رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز جمعه 1377/08/08

مسیر

مناسبت

یظ تقر

امروز به یاد شهید حسین فهمیده صورت می گیرد؛

عضویت رایگان در مراکز کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان

هم زمان با روز نوجوان
هگمتانه، گروه فرهنگی: هم زمان 
در  عضویت  نوجوان،  روز  با 
هنری  فرهنگی   مراکز  تمامی 
کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان سراسر کشور امروز 

هشت آبان رایگان است.
به گزارش هگمتانه، علاقه مندان 
برای ثبت نام رایگان در مراکز 
کانون پرورش فکری کودکان و 
هشت  امروز  می توانند  نوجوانان 
اینترنتی  آدرس  به   1403 آبان 
 /https://kpf.ir کانون به نشانی
بخش ثبت نام مراجعه و یکی از 

مراکز نزدیک به محل سکونت خود را انتخاب و روند 
عضویت در آن مرکز را کامل کنند.

تخفیف 10 تا 25 درصدی کتاب  در فروشگاه اینترنتی 

نشانی  به  کانون  محصولات 
دیگر  از   /https://digikanoon.ir
برنامه های کانون است که از 8 
تا 14 آبان برای نوجوانان تدارک 

دیده شده است.
برنامه های  ویژه   همچنین 
متنوعی به یاد شهید حسین 
روز  داشت  گرامی   و  فهمیده 
کانون  نوجوان در تمامی مراکز 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

برگزار می شود.
به نقل از اداره  کل روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان دارای 1039 مرکز 
فرهنگی هنری ثابت، سیارشهری و روستایی و پستی 

در سراسر کشور است.

استقبال از کتاب تازه تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب 
ادامه دارد

هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »آخرین فرصت« با 
استقبال از سوی مخاطبان به چاپ نهم رسید. تقریظ 
رهبر معظم انقلاب بر این اثر قرار است در آینده 

نزدیک منتشر شود.
به گزارش هگمتانه، این کتاب به عنوان اثری 
خواندنی در حوزه دفاع مقدس امسال مزین به 
تحسین و تقریظ مقام معظم رهبری شد، در قالب 
ح، مستند و جذاب، ارزش های دفاع  روایت های مطر
مقدس، ابعاد عرفانی، معرفتی مبارزاتی، سیاسی و 
مجاهدت شهید علی کسایی و زندگی سراسر عشق 
و ایمان این شهید را با همسرش »رفعت قافلان  

کوهی« با قلمی ساده و روان حکایت می کند.
پس از انتشار خبر تقریظ رهبر معظم انقلاب بر این 
، استقبال از آن افزایش یافت به طوری که در میان  اثر
پرمخاطب ترین کتاب های مهرماه به نشر راه یافت و 

تاکنون 9 بار تجدید چاپ شده است.

شهید علی کسایی جوانمرد انقلابی و مربی آموزش های 
سیاسی و مذهبی است که در 14 آذر 1334 مصادف با 
عید غدیر در شیراز به دنیا آمد، در سن 25 سالگی ازدواج 
کرد که خطبه عقدشان توسط امام خمینی)ره( جاری 
و مراسم ساده عروسیشان نیز در روز عید غدیر برگزار 
شد. علی کسایی که زندگی اش را وقف آموزش، تفسیر 
قرآن و نهج البلاغه و آرمان های انقلاب اسلامی کرده بود، 
در روز عروسی اش دعا کرد تا خداوند شهادتش را هم 
روز عید غدیر قرار دهد. به نقل از تسنیم، این کتاب را 
علاوه بر مرور خاطرات دوران زندگی و رزمندگی شهید 
علی کسایی، می توان تاریخ شفاهی دوران انقلاب و 
جنگ ایران و عراق دانست که در قالب رمانی جذاب؛ 
»صمیمیت و ساده زیستی«، »احترام به والدین«، »عشق 
به همسر و فرزند«، »صبر و ایثار«، »توجه به بیت المال و 
حق الناس«، »عفت و حیا« و »فداکاری و شهادت« را زیبا 

و هنرمندانه به تصویر کشیده است.

عکس روز

درس اخلاق شیخ حسین انصاریان در مسجد محمدیه کوی خاتم همدان

کنگره

توسط وزارت دفاع؛

فراخوان پنجمین
کنگره ملی شعر »فخر ایران« 

منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان پنجمین کنگره 
ملی شعر »فخر ایران« با محوریت شهید محسن 

فخری زاده توسط وزارت دفاع منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، فراخوان پنجمین کنگره 
ملی شعر »فخر ایران« گرامیداشت یاد و خاطره 
 ، دانشمند هسته ای و صنعت دفاعی کشور

شهید محسن فخری زاده منتشر شد.
کنگره فخر ایران که هر سال با محوریت 
دستاوردها و ویژگی های شهید فخری زاده 
پذیرای آثار شاعران است، توسط وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار می شود.
محورهای این کنگره شامل »شهید فخری 
زاده«، »کابوس اسرائیل«، »روحیه ولایت مداری 
و  مقاومت  ایستادگی،  »روحیه  شهید«، 
استکبارستیزی شهید«، »تلاش های ماندگار 
علمی و عملی ایشان«، »طبع شاعرانه ایشان« و 

»سبک زندگی ایرانی اسلامی« است.
هر شاعر علاقه مند به شرکت در این  رویداد 
مجاز به ارسال 5 اثر است و شاعران می توانند 
تا 20 آبان آثار خود را در محورهای اعلام  شده به 
دبیرخانه مرکزی کنگره به شماره ٠٩٣٥٨٧٥٧١١٣ 

در شبکه اجتماعی ایتا ارسال کنند.
ثار منتخب کنگره در کتابی  ، آ به نقل از مهر
با حضور  آذر ١٤٠٣   6 آن  اختتامیه  و  منتشر 

مقامات کشوری و لشکری برگزار خواهد شد.

بداریم عالم  ازین  دست  تا  بیا 
برآریم گل  از  دل  پای  تا  بیا 
سازیم پیشه  بردباری  تا  بیا 
بکاریم نیکویی  تخم  تا  بیا 

باباطاهر

امام صادق علیه السلام:

پدر و مادر را بر فرزند سه حق است:
در همه حال شکرگزار آنها باشد؛

در هر چه او را امر و نهی می کنند، به جز معصیت خدا، اطاعتشان کند
و در نهان و آشکار خیرخواه آنان باشد.
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مجید فرجی - شهردار ملایر

)نوبت دوم(آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری ملایر در نظر دارد "پروژه تهیه کلیه مصالح 
ک 17"  و ماشین آلات و اجرای محوطه سازی پروژه پلا
را مطابق جزئیات بارگذاری شده در سامانه تدارکات 
بودجه  دو  پیوست   1 بند  طی  و  دولت  الکترونیکی 
، از طریق مناقصه عمومی  سال 1403 شهرداری ملایر
و صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با 
شماره مناقصه 2003050026000025 به اشخاص حقوقی 
)شرکت های عمرانی و ساختمانی( واجد صلاحیت با 

گذار نماید. کاری مرتبط وا رزومه 
لذا متقاضیان می توانند جهت دانلود اسناد تا پایان 
مورخه  چهارشنبه  روز   )14:00 )ساعت  اداری  وقت 
کثر تا  1403/08/09 اقدام نمایند و پیشنهاد خود را حدا
پایان وقت اداری )ساعت 14:00( روز دوشنبه مورخه 
1403/08/21 همراه مبلغ 3.734.430.000 ریال وجه نقد 
)حساب جاری شماره 0105598672002 نزد بانک ملی 
( یا اسناد خزانه  شعبه شهدا ملایر به نام شهرداری ملایر
یا ضمانتنامه بانکی به جهت سپرده شرکت در مناقصه 
به همراه سایر مدارک شامل اساسنامه آخرین تغییرات 
و مهر و امضا شرایط عمومی و قرارداد نقشه های اجرایی 
ارسال  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از 

نمایند. 
کت )الف( تضمین بعد از بارگذاری در سامانه  ضمناً پا
گردد.  شهرداری  دبیرخانه  تحویل  الزاماً  می بایست 
همچنین می توانند اطلاعات مورد نیاز جهت شرکت 
در مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی setadiran.ir و سایت شهرداری ملایر به نشانی 
malayer.ir دریافت دارند. 

مورخه  چهارشنبه  روز  سایت:  در  انتشار  زمان   •
1403/08/02 ساعت 09:00

• آخرین مهلت دریافت )دانلود( اسناد مناقصه: پایان 
مورخه  چهارشنبه  روز   )14:00 )ساعت  اداری  وقت 

1403/08/09
• آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: پایان وقت 

اداری )ساعت 14:00( روز  دوشنبه مورخه 1403/08/21
کت های واصله: روز سه شنبه مورخه  • زمان بازگشایی پا

1403/08/22 ساعت 13:00 - دفتر کار شهردار

• سایر شرایط:
 1-  موضوع مناقصه عبارت است از تهیه کلیه مصالح و 

ک 17 ماشین آلات و اجرای محوطه سازی پروژه پلا
 2- مدت قرارداد طبق نظر سرپرست اداره کنترل و 
نظارت بر پروژه های عمرانی برابر با 2 ماه شمسی است و 

کارفرما قابل تمدید می باشد. در صورت صلاحدید 
 3- قیمت های مندرج در قرارداد مقطوع و مشمول 

تعدیل آحاد بهاء نمی گردد. 
 4- پرداخت وجه از طریق منابع داخلی و با توجه به 
شرایط مالی شهرداری می باشد و در صورت صلاحدید 
کارفرما به صورت نقدی، تهاتری و غیرنقدی با رعایت 

آیین نامه مالی شهرداری ها انجام می گردد.
 5- پرداخت کلیه کسورات قانونی به عهده پیمانکار 

می باشد.
 6- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 

مختار است.
 7- چنانچه برنده مناقصه از انعقاد قرارداد ظرف 
مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ خودداری نماید، سپرده وی 
گذار می شود و به  به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم وا

همین ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.
 8-  مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاریخ بازگشایی 

می باشد.
 9- سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که 
در مناقصه برنده نشده اند به استثناء نفر اول تا سوم، 
بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات 

مسترد خواهد شد. 
 10- به پیشنهادات مخدوش، مشروط و فاقد سپرده و 

ضمانتنامه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مداخله  منع  قانون  موظفند  شرکت کنندگان   -11  

کارکنان دولت را رعایت نمایند.
 12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در 

اسناد مناقصه درج شده است. 

1403/08/08 : تاریخ انتشار

ک 17 لات و اجرای محوطه سازی پروژه پلا  تهیه کلیه مصالح  و ماشین آ

• مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق مبلغ ذکر شده 
فوق به صورت ضمانتنامه بانکی )که بایستی ضمانتنامه 
ارائه شده و پیشنهاد قیمت حداقل 3 ماه از تاریخ ارائه، 
اعتبار داشته باشد( و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 

4065008707731029 بانک مرکزی می باشد. 
•مهلت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 10 تاریخ 1403/8/9 تا 

ساعت 10 تاریخ 1403/08/10 خواهد بود. 
تاریخ   10 ساعت  از  کت ها  پا )بارگذاری(  ارائه  مهلت   •

1403/08/10 تا ساعت 10 تاریخ 1403/08/24 خواهد بود.
کت الف )حاوی اصل ضمانتنامه شرکت در  • محل تسلیم پا
کتابخانه های  کل  مناقصه یا فیش واریزی( دبیرخانه اداره 

استان همدان می باشد. 

کت ها روز یکشنبه مورخ 1403/8/27 رأس  • تاریخ بازگشایی پا
ساعت 9 صبح در محل سالن اجتماعات اداره کل خواهد بود.

تعیین صلاحیت و  گواهینامه  بایستی دارای  • پیمانکاران 
رتبه بندی در رشته ابنیه با رتبه حداقل 4 و رشته تأسیسات 

حداقل 5 باشند. 
• اعتبار پروژه به صورت نقد و اوراق می باشد. 

• تبعیت از دستورالعمل ایمنی در زمان کار و ارائه گواهینامه 
کت )ب( الزامی است.  ایمنی )HSE( در اسناد پا

•مناقصه با هر تعداد شرکت کننده قابل برگزاری می باشد.
حد  در  مربوطه  وضعیت های  صورت  پرداخت  و  کارکرد   •
تخصیص دریافتی و بعد از پرداخت دیون پیمان قبلی خواهد 

بود.

• حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 80 بوده و سابقه حسن همکاری 
با اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان در ارزیابی 

کیفی لحاظ می شود.
• نشانی دستگاه مناقصه گزار: همدان، چهار راه تختی، تپه 
کتابخانه های عمومی  کل  اداره  کتابخانه مرکزی،  مصلی، 

استان همدان 

 )208 )داخلی   32672012 و   32674011 تماس  شماره   •
)کارشناس عمرانی( مهندس باروتیان 09188151163

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی
اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان در نظر دارد پروژه ذیل را طبق فهارس بهاء واحد پایه سال 1403 و از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  به مناقصه عمومی بگذارد.

14
98

ف: 
م.ال

کل برآورد )ریال(عنوان پروژه شماره فراخوان سامانه ستادمدت اولیه پیماننوع قراردادمحل تأمین اعتبارمبلغ تضمین )ریال(مبلغ 

2003005652000002 6 ماهفهرست بهاییتملک دارایی 89/866/548/8284/500/000/000تکمیل کتابخانه ملی و مرکز اسناد غرب کشور )همدان(

اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


